
 

  

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

 

uzavřená mezi 

 

Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s. 

JAKO KUPUJÍCÍM 

 

a 

SOLARIS BUS & COACH SPÓŁKA Z ORGANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

a 
SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

JAKO PRODÁVAJÍCÍM 

 

uzavřená dne dle elektronického podpisu 

 

 

na dodávku vozidel pod názvem zakázky: 

„Dodávka 9 ks nízkopodlažních článkových autobusů“  

 

 

 

 



 

 2 

 

OBSAH  

 

PREAMBULE ............................................................................................................................................. 5 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ .................................................................................................................. 6 

1.1. Definice ......................................................................................................................................... 6 
1.1.1. Smlouva .................................................................................................................................. 6 
1.1.2. Smluvní strany a osoby ........................................................................................................... 6 
1.1.3. Dodací lhůta a lhůta pro uvedení do provozu ........................................................................ 7 
1.1.4. Ceny a platby .......................................................................................................................... 8 
1.1.5. Předmět koupě ........................................................................................................................ 8 
1.1.6. Další definice ......................................................................................................................... 9 

1.2. Výklad ......................................................................................................................................... 10 
1.3. Komunikace................................................................................................................................. 10 
1.4. Právo a jazyk ............................................................................................................................... 11 
1.5. Postoupení práv a povinností ze smlouvy ................................................................................... 12 
1.6. Péče o dokumenty a dodání dokumentů ...................................................................................... 12 
1.7. Užívání dokumentů prodávajícího Kupujícím ............................................................................ 12 
1.8. Užívání dokumentů kupujícího Prodávajícím ............................................................................. 13 
1.9. Důvěrné informace ...................................................................................................................... 13 
1.10. Dodržování Právních předpisů .................................................................................................... 13 
1.11. Platby smluvních pokut ............................................................................................................... 14 
1.12. Společné a sdílené závazky ......................................................................................................... 14 
1.13. Uchování záznamů a právo inspekce .......................................................................................... 14 

2. KUPUJÍCÍ .......................................................................................................................................... 14 

2.1. Obecné povinnosti Kupujícího .................................................................................................... 14 
2.2. Zajištění plnění povinností Prodávajícího ................................................................................... 14 
2.3. Povolení, oprávnění nebo schválení ............................................................................................ 14 
2.4. Nároky Kupujícího ...................................................................................................................... 15 

3. ZÁSTUPCE KUPUJÍCÍHO ............................................................................................................. 15 

3.1. Oprávnění a povinnosti Zástupce kupujícího .............................................................................. 15 
3.1.1. Přenesení pravomocí Zástupce Kupujícího .......................................................................... 15 
3.1.2. Jmenování a odvolání Zástupce kupujícího ......................................................................... 16 

3.2. Určení .......................................................................................................................................... 16 

4. PRODÁVAJÍCÍ ................................................................................................................................. 16 

4.1. Všeobecné povinnosti Prodávajícího .......................................................................................... 16 
4.1.1. Rozsah povinností Prodávajícího ......................................................................................... 16 

4.2. Zástupce Prodávajícího ............................................................................................................... 18 
4.3. Spolupráce ................................................................................................................................... 18 
4.4. Zajištění kvality ........................................................................................................................... 19 
4.5. Údaje o provozních podmínkách ................................................................................................. 19 
4.6. Dostatečnost Kupní Ceny i Celkové kupní ceny ......................................................................... 19 
4.7. Ochrana životního prostředí ........................................................................................................ 19 



 

 3 

5. PRODÁVAJÍCÍ VYBRANÍ KUPUJÍCÍM ...................................................................................... 19 

6. TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY ......................................................................... 20 

6.1. Osoby v pracovním poměru u Kupujícího .................................................................................. 20 
6.2. Personál Prodávajícího ................................................................................................................ 20 

7. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI .......................................................... 21 

7.1. Oprava Předmětu koupě .............................................................................................................. 21 
7.2. Vlastnické právo k Předmětu koupě ............................................................................................ 21 
7.3. Nebezpečí škody Předmětu koupě............................................................................................... 21 

8. LHŮTY PRO DODÁNÍ .................................................................................................................... 21 

8.1. Lhůta pro dodání ......................................................................................................................... 21 
8.2. Prodloužení Lhůty pro Dodání .................................................................................................... 21 
8.3. Zpoždění způsobená orgány Státní správy a samosprávy ........................................................... 22 
8.4. Zpoždění ...................................................................................................................................... 22 

9. REZERVA .......................................................................................................................................... 22 

10. PŘEVZETÍ KUPUJÍCÍM ................................................................................................................. 22 

10.1. Převzetí Předmětu koupě ............................................................................................................. 22 
10.2. Převzetí části Předmětu koupě..................................................................................................... 23 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY ........................................................................................................... 24 

11.1. Odstranění vad ............................................................................................................................. 24 
11.2. Náklady na odstranění vad .......................................................................................................... 25 
11.3. Záruční doba ................................................................................................................................ 25 

11.3.1. Délka Záruční doby .............................................................................................................. 25 
11.3.2. Prodloužení Záruční doby .................................................................................................... 26 
11.3.3. Záruka na hromadné vady.................................................................................................... 26 

11.4. Neodstranění vad ......................................................................................................................... 26 
11.5. Odstranění vad ............................................................................................................................. 27 
11.6. Pátrání po příčině......................................................................................................................... 27 
11.7. Nesplněné povinnosti .................................................................................................................. 27 
11.8. Nároky Kupujícího ze záruky ...................................................................................................... 27 
11.9. Nároky Kupujícího z právních vad.............................................................................................. 27 
11.10. Technická pomoc Prodávajícího ................................................................................................. 27 
11.11. Poprodejní servis ......................................................................................................................... 28 

11.11.1. Poprodejní servis v průběhu Záruční doby .......................................................................... 28 
11.11.2.  Poprodejní servis po uplynutí Záruční doby ....................................................................... 28 
11.11.3. Požadavky na kvalitu a dostupnost Poprodejního servisu ..................................................... 28 

12. OCEŇOVÁNÍ .................................................................................................................................... 29 

12.1. Oceňování .................................................................................................................................... 29 

13. ZMĚNY .............................................................................................................................................. 29 

13.1. Právo na změnu ........................................................................................................................... 29 
13.2. Zhodnocení .................................................................................................................................. 29 
13.3. Postup při Změnách ..................................................................................................................... 29 
13.4. Provozní zkoušky kompatibility odbavovacího, informačního a komunikačního systému ........ 30 



 

 4 

 

14. KUPNÍ CENA A PLATBY ............................................................................................................... 31 

14.1. Kupní cena a Celková kupní cena ............................................................................................... 31 
14.2. Platba kupní Ceny za dodávku vozidel ....................................................................................... 32 
14.3. Opožděné platby .......................................................................................................................... 32 
14.4. Fakturace ..................................................................................................................................... 32 
14.5. Započtení ..................................................................................................................................... 33 
14.6. Zajištění odvodu DPH ................................................................................................................. 33 

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY KUPUJÍCÍHO .................................................... 34 

15.1. Výzva k nápravě .......................................................................................................................... 34 
15.2. Odstoupení ze strany Kupujícího ................................................................................................ 34 
15.3. Platby po odstoupení ................................................................................................................... 34 

16. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY PRODÁVAJÍCÍHO ............................................ 35 

16.1. Odstoupení ze strany Prodávajícího ............................................................................................ 35 

17. RIZIKO A ODPOVĚDNOST ........................................................................................................... 35 

17.1. Náhrada škody ............................................................................................................................. 35 
17.2. Odpovědnost za škody na Předmětu koupě ................................................................................. 36 

18. POJIŠTĚNÍ ........................................................................................................................................ 36 

18.1. Pojištění Prodávajícího ................................................................................................................ 36 

19. VYŠŠÍ MOC ....................................................................................................................................... 37 

19.1. Oznámení Vyšší moci ................................................................................................................. 37 
19.2. Povinnost minimalizovat zpoždění.............................................................................................. 37 
19.3. Dobrovolné odstoupení ............................................................................................................... 37 

20. NÁROKY A ŘEŠENÍ SPORŮ ......................................................................................................... 38 

20.1. Nároky Prodávajícího .................................................................................................................. 38 
20.2. Řešení sporů ................................................................................................................................ 38 
20.3. Změna okolností a vyloučení ustanovení NOZ ........................................................................... 38 
20.4. Závěrečná ustanovení .................................................................................................................. 38 

20.4.1. Vyhotovení Smlouvy ............................................................................................................. 38 
20.4.2. Účinnost ............................................................................................................................... 39 
20.4.3. Oddělitelnost ........................................................................................................................ 39 
20.4.4. Změny Smlouvy ..................................................................................................................... 39 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Evidenční číslo Kupujícího: A – 3076/2020 
Evidenční číslo Prodávajícího: 20/008/KS-DPCB 

Tato Kupní smlouva je uzavřena mezi následujícími smluvními stranami:  

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
sídlo: Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
zast.: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva  
IČ: 25 16 61 15   DIČ: CZ 25 16 61 15  
zápis v obch. rejstříku – spis. zn.: B.868 vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích     
bankovní spojení: Komerční banka a.s. - pobočka České Budějovice 
na straně jedné (dále jen “Kupující”) 

a 

SOLARIS BUS & COACH SPÓŁKA Z ORGANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
Sídlo: Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 Owińska, Polská republika 
zast:  na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
IČ: 010498995    DIČ: PL5240015630 
zápis v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani, VIII. Odbor hospodářský Celostátního 
soudního rejstříku, spisová značka  0000856560 
bankovní spojení: Bank PKO BP, I odzial w Poznaniu, Plac Wolności 3, 60-914 Poznań 
na straně druhé (dále jen “Prodávající”) 
s 
SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
sídlo: Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava-Michálkovice, Česká republika 
jednající:  na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 
IČ: 25914723    DIČ: CZ25914723 
zápis v obch. rejstříku – spis. zn.: C 25282, vedená Krajským soudem v Ostravě 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava 
na straně jedné (dále jen “Prodávající”) 

 (Kupující a Prodávající jsou dále uváděni společně jen jako “Strany” nebo kterýkoli z nich samostatně 
jen jako “Strana”) 

 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Na základě otevřeného zadávacího řízení s názvem „Dodávka 9 ks nízkopodlažních 
článkových autobusů“, vyhlášeného Kupujícím v roce 2020 (ev. č. VZ v IS VZ US: Z2020-
022980, datum zveřejnění v IS VZ US: 07.07.2020, ev. č. VZ v TEDu: 2020/S 130-
320028,  datum odeslání do  TEDu: 03.07.2020) - (dále jen “OZŘ”) v souladu s pravidly 
zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “ZZVZ”), byla nabídka Prodávajícího vybrána Kupujícím jako 
nejvhodnější, a 

(B) Prodávající souhlasí, je připraven a schopen dodat předmět koupě a zajistit další s tím spojené 
záležitosti, a to v termínech a za podmínek vymezených níže, 



 

 6 

SE STRANY DOHODLY TAKTO: 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1. DEFINICE 

Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, mají následující výrazy použité v této Smlouvě 
níže definovaný význam: 

1.1.1. Smlouva 

1.1.1.1 ”Smlouva” 

znamená tuto Kupní smlouvu podepsanou Stranami, včetně všech 
Příloh, jakož i veškeré její změny a dodatky, které budou vyhotoveny 
Stranami v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

1.1.1.2 ”Přílohy” 

znamenají dokumenty nazvané přílohami s příslušným číslem, jež jsou 
připojeny k této Smlouvě. 

1.1.1.3 ”Technické podmínky” 

znamenají dokument(y) nazvaný(é) „Technické podmínky“ pro 
otevřené zadávací řízení na dodávku nízkopodlažních článkových 
autobusů, jež tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace OZŘ a které jsou 
v podobě  dle výsledku OZŘ přiloženy v Příloze č. 1 této Smlouvy jako 
její nedílná součást, a všechny dodatky a změny těchto dokumentů 
provedené v souladu se Smlouvou. Podpisem této smlouvy Prodávající 
potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem Technických 
podmínek, že mu byl jejich text dostatečně vysvětlen a že výslovně s 
jejich zněním souhlasí.  

1.1.2. Smluvní strany a osoby   

1.1.2.1 ”Strana” 

znamená Kupujícího nebo Prodávajícího, podle kontextu. 

1.1.2.2 ”Kupující ” 

znamená osobu označenou jako Kupující v záhlaví této Smlouvy. 

1.1.2.3 ”Prodávající ” 

znamená osobu označenou jako Prodávající v záhlaví této Smlouvy. 

1.1.2.4 ”Zástupce kupujícího” 

znamená fyzickou osobu jmenovanou Kupujícím jako Zástupce 
kupujícího dle článku 3 [Zástupce Kupujícího]. Dokud Kupující 
nerozhodne v souladu s touto Smlouvou jinak, bude Zástupcem 
kupujícího ve věcech technických:  



 

 7 

, manažer útvaru vozového parku 
, vedoucí provozu vozového parku 

, manažer ekonomického útvaru  
 
Adresa pro doručování: 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, 
370 01 České Budějovice  
 
Telefon:  
Mobil: , ,  
E-mail: ;  

 

1.1.2.5 ”Zástupce prodávajícího” 

znamená fyzickou osobu jmenovanou Prodávajícím jako Zástupce 
prodávajícího dle článku 4.2 [Zástupce prodávajícího]. Dokud 
Prodávající nerozhodne v souladu s touto Smlouvou jinak, bude 
Zástupcem prodávajícího ve věcech technických:  

Jméno:  
Adresa pro doručování: 
SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
Radvanická 802/13 
715 00 Ostrava - Michálkovice 
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  

1.1.2.6 ”Personál kupujícího” 

znamená Zástupce kupujícího, Kupujícího a jejich zaměstnance a 
asistenty.  

1.1.2.7 ”Personál prodávajícího” 

znamená Zástupce prodávajícího a všechny zaměstnance a pracovníky, 
které Prodávající využívá při plnění svých závazků z této smlouvy. 

1.1.3. Dodací lhůta a lhůta pro uvedení do provozu 

1.1.3.1 ”Dodací lhůta ” 

znamená období od účinnosti této Smlouvy do: 31.12.2021 

1.1.3.2 "Uvedení do provozu "  

znamená podpis Protokolu o převzetí předmětu koupě ze strany 
Kupujícího, kterým osvědčuje převzetí Předmětu koupě ve stavu 
způsobilém pro trvalý provoz. 

1.1.3.3 "Protokol o převzetí předmětu koupě"  

znamená dokument vydaný Kupujícím při převzetí předmětu koupě  
anebo části předmětu koupě v souladu s článkem 10 [Převzetí 
Kupujícím]. 



 

 8 

1.1.3.4 „Potvrzení o odstranění vad“ 

znamená potvrzení vydané Kupujícím po odstranění všech vad 
uvedených v Protokolu o převzetí předmětu koupě. 

1.1.3.5 "den"  

znamená kalendářní den.  

1.1.3.6 ”Záruční doba” 

znamená doby stanovené v článku 11.3 [Záruční doba] pro ohlašování 
vad na předmětu koupě, popř. jeho části, se všemi jejími prodlouženími 
dle článku 11.3.2 [Prodloužení Záruční doby]. 

1.1.3.7 „Pracovní den“ 

znamená jakýkoliv den s výjimkou sobot a nedělí a v České republice 
státem uznaných státních svátků a dnů pracovního klidu. 

1.1.4. Ceny a platby 

1.1.4.1 ”Kupní cena ” 

znamená kupní cenu v členění: 

- za 1 vozidlo a za 9 vozidel – nízkopodlažních článkových autobusů  

- za diagnostiku, speciální nářadí a školení nezbytných pro údržbu a 
opravy vozidel – nízkopodlažních článkových autobusů  

- celková cena za 9  vozidel - nízkopodlažních článkových autobusů  a 
diagnostiku, speciální nářadí a školení nezbytných pro údržbu a opravy 

stanovenou v článku 14.1 [Kupní cena a Celková kupní cena]. 

1.1.4.2 ”Celková kupní cena ” 

znamená celkovou kupní cenu stanovenou v článku 14.1 [Kupní cena a 
Celková kupní cena]. 

1.1.5. Předmět koupě 

1.1.5.1 ”Předmět koupě” 

Znamená nízkopodlažní článkové autobusy: Solaris Urbino 18,  

které mají být dodány Prodávajícím v počtu a za podmínek uvedených 
v této Smlouvě a v souladu s Právními předpisy, příslušnými právně 
závaznými i doporučenými českými a evropskými technickými 
normami (ČSN, EN) a dále dodávka diagnostiky, speciálního nářadí a 
školení nezbytných pro údržbu a opravy nabízených vozidel v rozsahu 
dle Technických podmínek. Předmět koupě musí být Prodávajícím 
dodán za shora uvedených podmínek plně nový, bez jakýchkoli 
faktických a právních vad a plně způsobilý k řádnému užívání spolu 
s veškerými potřebnými doklady, jež jsou nutné k jeho převzetí a 
užívání.  



 

 9 

1.1.6. Další definice 

1.1.6.1 ”Dokumenty prodávajícího” 

znamená detailní konečnou technickou specifikaci dodaných vozidel 
tvořících Předmět koupě, veškeré doklady vztahující se k dodaným 
vozidlům tvořícím Předmět koupě, zprávy o všech zkouškách a revizích 
dokládajících způsobilost vozidel tvořících Předmět koupě k jeho 
bezpečnému provozování v souladu s Právními předpisy, protokoly 
z těchto zkoušek a revizí, zprávy o Změnách, osvědčení předepsaná 
Právními předpisy, plány údržby a pokyny pro provoz a údržbu vozidel 
tvořících Předmět koupě a rozepsané do takových podrobností, aby 
Kupujícímu umožnily provozovat, udržovat, upravovat a opravovat 
jednotlivé části vozidel představujících Předmět koupě, a dále výpočty, 
počítačové programy a další software, výkresy, manuály, příručky, 
modely a další dokumenty technické povahy (jsou-li nějaké) dodané 
Prodávajícím podle Smlouvy. 

1.1.6.2 ”Místo dodání ” 

znamená vozovnu autobusů Kupujícího na adrese: 
Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, Česká republika. 

1.1.6.3 ”Povolení k provozu ” 

znamená jedno či více povolení k užívání Předmětu koupě  
(tj. rozhodnutí, která povolují užívání Předmětu koupě k určenému 
účelu a která případně obsahují i podmínky tohoto užívání) vydaných 
na dobu neurčitou příslušným úřadem podle zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném 
znění, prováděcích předpisů k tomuto zákonu a dalších Právních 
předpisů pro Předmět koupě tak, že se vztahují na všechna jednotlivá 
vozidla tvořící Předmět koupě a dovolují jejich neomezené užívání. 

1.1.6.4 ”Základní komponenty pohonného systému a podvozku” 

znamená pohonná jednotka, převodová soustava, nápravy, včetně 
uložení výše uvedeného. 

1.1.6.5 ”Základní subsystémy” 

znamená brzdový systém, dveře včetně systému ovládání, kompresor a 
vysoušeč vzduchu, startér a alternátor, řízení včetně spojovacích tyčí, 
topení, ventilace, klimatizace, veškerá hydraulická zařízení, elektrická 
instalace. 

1.1.6.6 ”Vyšší moc” 

znamená mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku 
(událost nebo okolnost) vzniklou nezávisle na vůli dotčené Strany, 
kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením této Smlouvy předvídat 
ani jí předejít přijetím preventivního opatření, která je mimo jakoukoliv 
kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo 
z nedbalosti jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která 
podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plnění povinností dle 
této Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo 
okolnostmi jsou zejména, nikoliv však výlučně, válka, teroristický útok, 



 

 10 

občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo 
radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo 
přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že vyšší mocí mohou být 
hospodářské poměry Kupujícího. Výslovně se stanoví, že vyšší mocí 
nejsou hospodářské poměry Prodávajícího ani stávka Personálu 
Prodávajícího nebo výrobní možnosti či kapacity Prodávajícího, neboť 
se jedná o překážky, které je povinen Prodávající překonat. Překážka 
vzniklá v době, kdy byl Prodávající s plněním smluvní povinnosti 
v prodlení, ani překážka, kterou je Prodávající podle této Smlouvy 
povinen překonat není považována za vyšší moc a Prodávajícího 
k povinnosti plnění této Smlouvy a k náhradě škody nezprostí. 

1.1.6.7 “Úpadek”  

znamená situaci, kdy se dotčená osoba se ocitne v úpadku ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění nebo obdobného Právního 
předpisu platného ve státu sídla Prodávajícího. 

1.1.6.8 ”Právní předpisy” 

znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy na 
území České republiky. 

1.1.6.9 ”Změna” 

znamená jakoukoli změnu Předmětu koupě, která byla nařízena nebo 
schválena jako změna dle článku 13 [Změny]. 

1.1.6.10 “OZŘ” a “ZZVZ“ 

má význam uvedený v Preambuli v písmenu (A) této Smlouvy. 

1.1.6.11 "Nepředvídatelný"  

znamená takový, jenž nemohl být důvodně předpokládán zkušeným 
Prodávajícím k datu podání návrhu na uzavření Smlouvy v rámci OZŘ. 

1.2. VÝKLAD 

Kromě případů, kdy kontext vyžaduje něco jiného, ve Smlouvě: 

(a) slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle 
zahrnují i číslo jednotné,  

(b) ustanovení obsahující slovo "souhlasit", "souhlas" nebo "dohoda" nebo slova 
podobného významu vyžadují, aby souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně, a  

(c) "písemný" nebo "písemně" znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně 
zhotovený elektronicky a existující ve formě trvalého záznamu.  

1.3. KOMUNIKACE 

Kdykoli tato Smlouva vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, 
rozhodnutí, oznámení a žádostí jakoukoli osobou, tato sdělení musejí být vyhotovena 
písemně a doručena osobně, prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím 
kurýrní služby nebo doporučenou poštou oproti doručence. Takováto sdělení budou 



 

 11 

považována za doručená okamžikem jejich doručení a převzetí (v případě osobního 
doručení), okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky nebo okamžikem 
přijetí doručenky (v případě doručení kurýrem nebo poštou). Nepřihlásí-li se do datové 
schránky oprávněná osoba podle předchozí věty ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne, kdy byl 
dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním 
dnem této lhůty.   V případě nepřijetí doručenky u doručování poštou nebo kurýrem se 
písemnost považuje za doručenou okamžikem odmítnutí převzetí zásilky nebo třetí (3) 
Pracovní den od jejího prokazatelného odeslání druhé smluvní Straně. Případná e- 
mailová komunikace je vázána písemné výslovné odsouhlasení stranou Kupující pro 
každý jednotlivý případ, nebo přijetí potvrzení o úspěšném e-mailovém přenosu (v 
případě doručení e-mailovým přenosem). 

Tato sdělení budou doručena, zaslána nebo přenesena na následující adresy: 

(a)  pokud Kupujícímu: 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, 
370 01 České Budějovice 

K rukám:  , ředitel a předseda představenstva  
   ID datové schránky: inndrmj 
   Tel.:  
   E-mail:  

 
K rukám Zástupce Kupujícího ve věcech technických: 
- , manažer útvaru vozového parku   
Tel: , E-mail:  
- , vedoucí provozu vozového parku   

   Tel: , E-mail:  

(b) pokud Prodávajícímu: 

SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
Radvanická 802/13 
715 00 Ostrava Michálkovice 
 
K rukám:  
ID datové schránky: a8h28ya 
Tel.:  
e-mail:  
 
K rukám Zástupce Prodávajícího ve věcech technických: 
- , vedoucí obchodního oddělení 
Tel: , E-mail:  
- , manažer prodeje 
Tel: , E-mail:  

 
s výjimkou (i) jestliže příjemce oznámí změnu kontaktních údajů v předstihu deseti (10) 
Pracovních dní, sdělení bude poté doručeno podle zmíněných kontaktních údajů, a (ii) 
pokud příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo souhlas jinak, může být zasláno na 
adresu, z níž byla odeslána žádost. 

1.4. PRÁVO A JAZYK 

Tato Smlouva, včetně jejího výkladu, platnosti a následků neplatnosti, se řídí Právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„OZ“). 

Veškerá komunikace dle této Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 



 

 12 

1.5. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY 

Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy.  

Prodávající je však oprávněn: 

(a) postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy s předchozím písemným souhlasem 
Kupujícího uděleným dle jeho výlučného uvážení, a 

(b) postoupit jako zajištění bance nebo finančnímu ústavu svá práva na splatné částky, 
nebo na částky, které se mají stát splatnými, podle této Smlouvy, za předpokladu, že 
o takovém postoupení Kupujícího předem písemně informoval. 

Kupující je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy, s čímž tímto 
Prodávající vyslovuje svůj souhlas. 

1.6. PÉČE O DOKUMENTY A DODÁNÍ DOKUMENTŮ 

Technické podmínky tvoří nedílnou přílohu č. 1 této Smlouvy a byly Kupujícím 
Prodávajícímu předány ještě před uzavřením této Smlouvy v rámci OZŘ. Kupující rovněž 
předá Prodávajícímu do pěti Pracovních dní od podpisu této Smlouvy veškeré relevantní 
dokumenty ohledně Předmětu koupě, které jsou v držení Kupujícího a které jsou 
nezbytné pro dodávku Předmětu koupě Prodávajícím.  

V případě dokumentů získaných kdykoli později po tomto předání je Kupující povinen 
předat Prodávajícímu tyto dokumenty, bez zbytečného odkladu po získání takových 
dokumentů Kupujícím. 

Všechny Dokumenty prodávajícího budou uschovány a opatrovány Prodávajícím na 
bezpečném místě, dokud nebudou převzaty Kupujícím na základě písemného protokolu.  

Pokud kterákoliv Strana zjistí chybu nebo vadu technické povahy v dokumentu, který byl 
připraven za účelem použití při plnění této Smlouvy, je povinna urychleně o takové chybě 
nebo vadě vyrozumět druhou Stranu. 

1.7. UŽÍVÁNÍ DOKUMENTŮ PRODÁVAJÍCÍHO KUPUJÍCÍM 

Prodávající prohlašuje, že mu náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k 
Dokumentům Prodávajícího a další dokumentaci připravené Prodávajícím (nebo jeho 
jménem) a že plněním závazků Prodávajícího z této Smlouvy nedojde k porušení práv 
třetí osoby k duševnímu vlastnictví, vztahujícím se k těmto Dokumentům nebo 
dokumentaci. Nepravdivost, nepřesnost nebo neúplnost těchto prohlášení se považuje za 
právní vadu předmětu koupě, vedle právních vad uvedených v čl. 11.9 této Smlouvy 
[Nároky Kupujícího z právních vad]. 

Uzavřením Smlouvy Prodávající poskytuje bezúplatně Kupujícímu nevypověditelnou, 
převoditelnou, výhradní (s výjimkou programového vybavení a softwaru, kde je tato 
licence poskytována jako nevýhradní) a neomezenou licenci k vytváření kopií, užívání a 
sdělování Dokumentů prodávajícího, včetně zhotovování a užívání jejich modifikací, a to 
za účelem provozování, údržby, změn, úprav a likvidace Předmětu koupě. Tato licence 
zůstane v platnosti během skutečné nebo plánované životnosti (cokoli bude delší) 
příslušných částí Předmětu koupě. 

 Prodávající uzavřením této Smlouvy poskytuje svůj písemný souhlas k postoupení 
licence na jakoukoliv třetí osobu, jež se v budoucnosti stane zcela či zčásti vlastníkem či 
uživatelem Předmětu koupě s tím, že v případě postoupení Kupující bez zbytečného 
odkladu informuje Prodávajícího o takovém postoupení a osobě postupníka. 

 Dokumenty prodávajícího a ostatní dokumentace vytvořená Prodávajícím (nebo jeho 
jménem) nesmí být bez souhlasu Prodávajícího (jenž nebude bezdůvodně odepřen) 



 

 13 

Kupujícím (nebo jeho jménem) kopírována, používána ani zpřístupněna třetí straně pro 
jiné účely než pro účely vymezené v tomto článku. 

1.8. UŽÍVÁNÍ DOKUMENTŮ KUPUJÍCÍHO PRODÁVAJÍCÍM 

Kupujícímu náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k Technickým 
podmínkám a dalším dokumentům vyhotoveným Kupujícím (nebo v jeho zastoupení) 
anebo je oprávněn tyto dokumenty využít pro účel dodání Předmětu koupě na základě 
dohod s osobami, kterým taková práva mohou náležet. Bez souhlasu Kupujícího nebudou 
tyto dokumenty Prodávajícím kopírovány, používány nebo sdělovány třetím stranám, 
kromě případů, kdy je to nutné pro účely vyplývající ze Smlouvy. 

1.9. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

Veškeré dokumenty, listiny, plány, výkresy náčrty, programy, data a informace týkající se 
dodání, provozu a údržby Předmětu koupě, jakož i veškeré další informace, které se 
Prodávající dozví v souvislosti s touto Smlouvou, jejichž zveřejnění či jiné poskytnutí 
veřejnosti nebo orgánům státní správy a samosprávy, soudům nebo jiným veřejným 
orgánům není vyžadováno Právními předpisy, budou považovány Prodávajícím za 
důvěrné (dále jen “Důvěrné informace”). Za Důvěrné informace nebudou považovány 
informace, které: 

(a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud 
jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. 
uložené Právními předpisy) či smluvní povinnosti; nebo 

(b) jsou poskytnuty Prodávajícímu třetí osobou nijak nezúčastněnou na dodávce 
Předmětu koupě, která má právo s takovou informací volně nakládat a 
poskytnout ji třetím osobám. 

Prodávající se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího: 

(a) neužije Důvěrné informace pro jiné účely než pro účely dodání Předmětu koupě 
a splnění povinností podle této Smlouvy; a 

(b) nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma 
svých pověřených zaměstnanců, členů svých vnitřních orgánů, odborných 
poradců a právních zástupců. Těmto osobám však může být Důvěrná informace 
poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázáni udržovat takovou informaci 
v tajnosti, jako by byly stranou této Smlouvy. 

Pokud bude jakýkoli orgán státní správy a samosprávy, soud či jiný veřejný orgán 
vyžadovat poskytnutí jakékoli Důvěrné informace, oznámí Prodávající takovou 
skutečnost okamžitě písemně Kupujícímu a bude s ním spolupracovat při uplatnění všech 
prostředků, které mohou odhalení Důvěrné informace zabránit. 

Smluvní Strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 
Smlouvu vztahují povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákona o registru smluv, v platném znění, dle ZZVZ, jakož i poskytnutí informací 
orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, budou-li 
vyžadovány v souladu s Právními předpisy nebo touto Smlouvou. Smluvní Strany se 
dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy zajistí Kupující.  

1.10. DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Při plnění této Smlouvy je Prodávající povinen dodržovat Právní předpisy. Prodávající je 
povinen obstarat veškerá oznámení, zaplatit veškeré daně, odvody a poplatky a obstarat 



 

 14 

veškerá povolení, licence a souhlasy vyžadované Právními předpisy ve vztahu k dodávce 
Předmětu koupě, jeho uvedení do provozu a odstranění vad, a Prodávající odškodní 
Kupujícího v případě, že tak Prodávající opomněl učinit. 

1.11. PLATBY SMLUVNÍCH POKUT 

Platby smluvních pokut a jejich sjednání v této Smlouvě nezbavují Prodávajícího 
povinnosti dodat Předmět koupě ani jiných povinností, závazků nebo odpovědnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Kupující je oprávněn požadovat v plné výši náhradu škody 
způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje kterákoliv smluvní pokuta 
sjednaná touto Smlouvou, a to nezávisle na výši sjednaných smluvních pokut touto 
Smlouvou. Smluvní Strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy vylučují použití 
ustanovení § 2050, § 2051 a §2052 OZ.  

1.12. SPOLEČNÉ A SDÍLENÉ ZÁVAZKY 

Pro případ, že je Prodávající představován právně samostatnými osobami (sdružení, 
„konsorcium“, seskupení osob apod.), jejichž společný návrh na uzavření Smlouvy byl 
v rámci OZŘ vybrán jako nejvhodnější, platí, že za Prodávajícího se považují všechny 
takovéto osoby, jež jsou v takovém případě z této Smlouvy zavázány společně a 
nerozdílně. V tomto případě však platí, že za Prodávajícího ve vztahu ke Kupujícímu na 
základě této Smlouvy jedná a vystupuje pouze a výlučně Roman Zdráhal, na základě 
plných mocí zapsaných ve Výpisech ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů,  přičemž 
všechny osoby, jejichž společný návrh byl v rámci OZŘ vybrán jako nejvhodnější, 
podepíší tuto Smlouvu. Prodávající v takovém případě nebude měnit své složení nebo 
právní status bez předchozího souhlasu Kupujícího. 

1.13. UCHOVÁNÍ ZÁZNAMŮ A PRÁVO INSPEKCE 

Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
Smlouvy po dobu 10 let od zániku této Smlouvy. Po tuto dobu je Prodávající povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním této Smlouvy. 

2. KUPUJÍCÍ 

2.1. OBECNÉ POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

Kupující je povinen (i) zaplatit Prodávajícímu Celkovou kupní cenu v souladu s touto 
Smlouvou za předpokladu, že Prodávající dodal Předmět koupě v souladu s touto 
Smlouvou, převedl vlastnické právo k Předmětu koupě na Kupujícího a předal Předmět 
koupě Kupujícímu za podmínek stanovených v této Smlouvě, a (ii) splnit další povinnosti 
stanovené v této Smlouvě.  

2.2. ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

Pokud Prodávající nesplní jakoukoliv svou povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani 
v dodatečné lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak v dodatečné přiměřené lhůtě 
stanovené Kupujícím, jež však nebude delší než dvacet (20) dnů, je Kupující, aniž by tím 
byla dotčena jakákoliv jiná práva a nároky Kupujícího dle Smlouvy, oprávněn podle 
svého uvážení splnit povinnost Prodávajícího nebo pověřit splněním této povinnosti jiné 
osoby na náklady Prodávajícího (pokud je to proveditelné).  

2.3. POVOLENÍ, OPRÁVNĚNÍ NEBO SCHVÁLENÍ 



 

 15 

Kupující na žádost Prodávajícího poskytne (tam, kde to je možné a odůvodněné) 
odpovídající součinnost, popř. udělí Prodávajícímu příslušné plné moci, souhlasy a 
svolení při žádostech Prodávajícího o veškerá povolení, licence nebo schválení 
vyžadovaná Právními předpisy, které je Prodávající povinen získat podle článku 1.10 
[Dodržování Právních předpisů. Prodávající je povinen včas, nejpozději deset (10) 
Pracovních dnů předem, Kupujícího písemně požádat o udělení takovýchto plných mocí, 
souhlasů a svolení, jinak odpovídá za způsobenou škodu. 

2.4. NÁROKY KUPUJÍCÍHO  

Pokud se Kupující domnívá, že má nárok na jakoukoli platbu dle jakéhokoli článku této 
Smlouvy nebo v jiné souvislosti s touto Smlouvou a/nebo na prodloužení Záruční doby, 
je o tom povinen informovat Prodávajícího formou oznámení s uvedením podrobností. 

Oznámení bude předáno bez zbytečného odkladu po tom, co Kupující zjistil skutečnost či 
okolnosti, které mohou být důvodné pro vznesení nároku, nejpozději však do dvaceti (20) 
Pracovních dnů. Zpoždění nebo zdržení ze strany Kupujícího při uplatnění nároku nebude 
považováno za vzdání se jakéhokoliv práva Kupujícího dle této smlouvy a nezakládá 
oprávnění Prodávajícího tento nárok odmítnout. Oznámení vztahující se k prodloužení 
Záruční doby bude předáno před uplynutím příslušné Záruční doby. Podrobnosti budou 
specifikovat článek této Smlouvy či jiný právní důvod pro vznesení nároku a budou 
obsahovat výši požadované platby a/nebo délku požadovaného prodloužení Záruční doby, 
o němž se Kupující domnívá, že má na něj podle Smlouvy nárok. Pokud Prodávající 
nárok Kupujícího odmítne, bude se postupovat v souladu s článkem 3.2 [Určení] tak, aby 
tento nárok byl odsouhlasen nebo rozhodnut a stanovena (i) výše částky, která by měla 
být zaplacena Kupujícímu Prodávajícím a/nebo (ii) prodloužení Záruční doby v souladu 
s článkem 11.3.2 [Prodloužení Záruční doby]. 

Nárokovaná platba může být započtena jednostranně Kupujícím proti jakékoliv části 
Kupní ceny anebo jiné platbě Kupujícím Prodávajícímu. 

3. ZÁSTUPCE KUPUJÍCÍHO   

3.1. OPRÁVNĚNÍ A POVINNOSTI ZÁSTUPCE KUPUJÍCÍHO 

Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající 
pro Kupujícího, s výjimkou změny této Smlouvy a jmenování a odvolání Zástupce 
Kupujícího, bude za Kupujícího oprávněn a povinen činit Zástupce Kupujícího.  

Kupující není oprávněn odvolat Zástupce Kupujícího jiným způsobem než v souladu s 
článkem 3.1.2 [Jmenování a odvolání Zástupce kupujícího]. 

Jakákoli jednání, opomenutí anebo zanedbání Zástupce kupujícího budou považována za 
řádně učiněná jednání, opomenutí anebo zanedbání Kupujícího. Pro účely této Smlouvy 
se má za to, že Zástupce kupujícího jedná jménem a na účet Kupujícího, a tudíž práva a 
povinnosti vyplývající z právních úkonů učiněných Zástupcem Kupujícího budou 
považována za práva a povinnosti Kupujícího. 

Zástupce Kupujícího musí plynně ovládat komunikační jazyk dle článku 1.4 [Právo a 
jazyk]. 

Kdykoli Zástupce Kupujícího vykonává konkrétní oprávnění, které vyžaduje souhlas 
Kupujícího, poté se pro účely této Smlouvy má za to, že Kupující takový souhlas vydal. 

3.1.1. Přenesení pravomocí Zástupce Kupujícího 

Zástupce Kupujícího je oprávněn přenést pravomoci anebo povinnosti na 
asistenty a také tato přenesení pravomocí a/nebo povinností odvolat. Přenesení 



 

 16 

pravomocí anebo povinností nebo odvolání musí být učiněno písemně (přenesení 
pravomocí ve formě plné moci) a nenabude účinnosti, pokud nebudou obdrženy 
Prodávajícím alespoň s třídenním (3) předstihem. Plné moci každého asistenta 
budou obsahovat vymezení přesného rozsahu jeho pravomocí a povinností. 

Asistenty budou osoby s vhodnou kvalifikací, které jsou kompetentní pro výkon 
těchto povinností a pravomocí a které plynně ovládají komunikační jazyk dle 
článku 1.4 [Právo a jazyk].  

Každý asistent, na kterého byly přeneseny pravomoci anebo povinnosti, bude 
oprávněn dávat Prodávajícím pokyny výhradně v rozsahu vymezeném příslušnou 
plnou mocí. Veškerá schválení, kontroly, osvědčení, souhlasy, přezkoušení, 
inspekce, pokyny, oznámení, návrhy, žádosti, testy nebo podobné úkony učiněné 
asistentem v souladu s jeho pověřením budou mít stejnou účinnost, jakoby byly 
úkony učiněnými Zástupcem kupujícího. Pokud má však Prodávající pochybnosti 
o jakémkoli rozhodnutí nebo pokynu vydaném asistentem, může se v takové 
záležitosti obrátit na Zástupce kupujícího, který takové rozhodnutí nebo pokyn 
bez zbytečného odkladu potvrdí, zruší nebo pozmění. 

3.1.2. Jmenování a odvolání Zástupce kupujícího 

Zástupce kupujícího je oprávněn jmenovat a odvolat pouze Kupující. Jmenování 
a odvolání Zástupce kupujícího musí být provedeno písemným oznámením 
doručeným Prodávajícímu spolu se jménem, adresou pro doručování, telefonními 
a faxovými čísly a elektronickou adresou nově jmenovaného Zástupce 
Kupujícího. Jmenování a odvolání Zástupce Kupujícího nabude účinnosti vůči 
Prodávajícímu okamžikem doručení takového písemného oznámení 
Prodávajícímu. 

3.2. URČENÍ 

Kdykoli tato Smlouva stanoví, že se bude postupovat v souladu s tímto článkem 3.2 pro 
odsouhlasení nebo určení dané věci a Strany se nedohodnou, požádají Strany buď 
společně, anebo Kupující samostatně odborného znalce zapsaného v evidenci znalců pro 
obor doprava a ekonomika (dále jen „Znalec“) o vydání odborného vyjádření v dané věci. 
Znalec bude konzultovat danou věc s oběma Stranami, zjistí veškeré rozhodné okolnosti a 
vydá vyžádané odborné vyjádření. Znalec bude dále danou věc konzultovat s oběma 
Stranami a pokusí se dosáhnout dohody obou Stran. Jestliže dohody nebude takto 
dosaženo do deseti (10) dnů od vystavení odborného vyjádření Znalce, anebo jestliže 
Znalec nevystaví odborné vyjádření do patnácti (15) dnů od žádosti o ně, učiní v dané 
věci konečné určení (rozhodnutí) Kupující, přičemž bude brát v úvahu všechny relevantní 
okolnosti a přihlédne k odbornému vyjádření Znalce. 

Kupující oznámí každé určení Prodávajícímu spolu s podpůrnými argumenty. Každá ze 
Stran je povinna postupovat podle takového určení, pokud a dokud nebude revidováno 
podle článku 20 [Nároky a řešení sporů].  

4. PRODÁVAJÍCÍ 

4.1. VŠEOBECNÉ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

4.1.1. Rozsah povinností Prodávajícího 

Prodávající je povinen na svůj náklad a na své nebezpečí dodat Kupujícímu Předmět 
koupě tak, aby byl nově vyrobený a vhodný pro svůj účel, dle pokynů Kupujícího a 
v souladu s Technickými podmínkami, Právními předpisy, příslušnými právně závaznými 



 

 17 

i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, EN) a odstranit 
jakékoli vady na Předmětu koupě oznámené Kupujícím v Záruční době, převést na 
Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě a uvést Předmět koupě (resp. jednotlivá 
vozidla tvořící Předmět koupě) do provozu v souladu s Právními předpisy, tj. získat 
Povolení k provozu jednotlivých vozidel tvořících Předmět koupě.  

Za tímto účelem je Prodávající povinen provést veškeré činnosti a splnit veškeré 
povinnosti dle této Smlouvy, včetně: 

(a) Dodání Předmětu koupě na Místo dodání; 

(b) zajištění a předání veškeré Dokumentace Prodávajícího Kupujícímu; 

(c) zajištění nezbytných zkoušek, atestů, kontrolních měření apod. vyplývajících z 
Technických podmínek, Právních předpisů, příslušných právně závazných i 
doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN) a dalších 
povolení a souhlasů vydaných příslušnými orgány státní správy a samosprávy; 

(d) zajištění koordinace s pracemi ostatních Prodávajících vybraných Kupujícím; 

(e) odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených v Protokolu o převzetí 
Předmětu koupě, jakož i provedení dodatečných prací vyplývajících z požadavků 
příslušných orgánů státní správy a samosprávy; 

(f) uvedení Předmětu koupě (resp. jednotlivých vozidel tvořících Předmět koupě) do 
provozu dle článku 1.1.3.2 [Uvedení do provozu] a předání dokladů nezbytných 
pro získání Povolení k provozu na jméno Kupujícího dle čl. 1.1.6.3 [Povolení k 
provozu]; 

(g) zajištění proškolení příslušného Personálu kupujícího, který Kupující určí do 
třiceti (30) dnů od obdržení výzvy Prodávajícího, pro obsluhu Předmětu koupě a 
jeho servis a údržbu, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v Technických 
podmínkách; proškolení příslušného Personálu kupujícího bude probíhat v sídle 
Kupujícího nebo v Místě dodání dle volby Kupujícího, vyjma případů, kdy 
Prodávající prokazatelně doloží, že dané proškolení nelze v sídle Kupujícího 
nebo v Místě dodání uskutečnit. Prodávající je povinen uhradit jakékoliv náklady 
související s proškolením příslušného Personálu kupujícího, a to včetně 
cestovních nákladů, nákladů na ubytování a stravu při proškolení Personálu 
kupujícího mimo sídlo Kupujícího nebo Místo dodání;   

(h) zajištění nezbytné údržby a plnění dalších podmínek vyžadovaných pro platnost 
záruk poskytnutých podle této Smlouvy a po dobu Záruční doby na jednotlivé 
části Předmětu koupě; 

(i) zajištění způsobilosti Prodávajícího plnit své povinnosti podle Smlouvy, zejména 
udržování v platnosti a účinnosti veškerých příslušných oprávnění, koncesí, 
licencí, atestů a certifikátů, jež jsou nezbytné pro výrobu, uvádění do provozu a 
provozování Předmětu koupě, a to po celou dobu trvání této Smlouvy; 

(j) splnění dalších povinností Prodávajícího stanovených v této Smlouvě. 

Na žádost Kupujícího je Prodávající dále povinen provést na Předmětu koupě úpravy, 
které nejsou uvedeny v Technických podmínkách nebo které nevyplývají z dokumentů 
předaných Prodávajícím ke dni uzavření Smlouvy. Pokud nebylo možno s vynaložením 
řádné odborné péče předpokládat, že takové práce budou pro dodání a následné 
provozování Předmětu koupě dle této Smlouvy nezbytné, takové práce budou 
představovat Změnu v souladu s článkem 13 [Změny]. Pro odstranění jakýchkoli 
pochybností se má za to, že pokud bylo možné s vynaložením řádné odborné péče 
předpokládat, že takové práce budou pro dodání Předmětu koupě nezbytné, nepředstavují 
tyto práce Změnu předmětu koupě dle článku 13 [Změny]. V takovém případě se má za 



 

 18 

to, že tyto práce byly zahrnuty v Kupní ceně. 

Prodávající poskytne Dokumentaci prodávajícího a veškerý Personál prodávajícího, 
Vybavení a jakékoliv další věci a služby, ať dočasné či trvalé povahy, vyžadované pro 
dodání Předmětu koupě a odstranění jeho vad.  

4.2. ZÁSTUPCE PRODÁVAJÍCÍHO 

Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro 
Prodávajícího, s výjimkou změny této Smlouvy a jmenování a odvolání Zástupce 
prodávajícího, bude za Prodávajícího oprávněn a povinen činit Zástupce prodávajícího 
s tím, že k výkonu těchto činností může písemně zmocnit kteroukoliv osobu z Personálu 
prodávajícího. S předchozím písemným souhlasem Kupujícího může Zástupce 
Prodávajícího zmocnit k výkonu těchto činností i jinou třetí osobu. Jakékoli takové 
zmocnění či odvolání zmocnění nenabude účinnosti, dokud nebude doručeno Kupujícímu 
a osobě, vůči níž má takováto třetí osoba v zastoupení Zástupce prodávajícího jednat. 
Jakékoli určení, pokyn, inspekce, prohlídka, testování, souhlas, schválení nebo podobné 
konání nebo opomenutí učiněné jakoukoli takovou osobou bude mít stejné účinky, jakoby 
takové konání nebo opomenutí bylo učiněno Zástupcem prodávajícího samotným. 

Zástupce prodávajícího je oprávněn jmenovat a odvolat pouze Prodávající, a to s 
předchozím písemným souhlasem Kupujícího, přičemž takový souhlas nebude 
bezdůvodně odepřen nebo oddálen. Při odvolání Zástupce prodávajícího je Prodávající 
vždy povinen rovněž jmenovat novou osobu, jež má být Zástupcem prodávajícího. 
Jmenování a odvolání Zástupce Prodávajícího musí být provedeno formou oznámení 
doručeného Zástupci kupujícího. Jmenování a odvolání Zástupce prodávajícího nabude 
účinnosti vůči Kupujícímu okamžikem doručení takového písemného oznámení za 
předpokladu, že k takovémuto odvolání a jmenování Kupující poskytl předchozí písemný 
souhlas. V případě podání odůvodněných námitek ze strany Kupujícího kdykoliv 
v průběhu plnění povinností Prodávajícího podle této Smlouvy proti osobě Zástupce 
prodávajícího nebo proti osobě navržené jako Zástupce prodávajícího je Prodávající 
povinen jmenovat Zástupcem prodávajícího jinou osobu. Prodávající je povinen zajistit, 
aby nově jmenovaný Zástupce Prodávajícího byl v okamžiku svého jmenování důkladně 
seznámen s dosavadním průběhem plnění povinností Prodávajícího podle této Smlouvy a 
se všemi okolnostmi tak, aby byl schopen zajistit veškeré činnosti Prodávajícího 
v souladu s touto Smlouvou. 

Zástupce Prodávajícího bude věnovat všechen (pracovní) čas řízení a koordinaci plnění 
povinností Prodávajícího ze Smlouvy. 

Zástupce Prodávajícího musí plynně ovládat komunikační jazyk stanovený v článku 1.4 
[Právo a jazyk] a musí mít nejméně pět (5) let praxe v oboru dopravních prostředků 
hromadné dopravy osob. 

4.3. SPOLUPRÁCE 

Na základě ustanovení této Smlouvy nebo pokynů Kupujícího je Prodávající povinen 
zajistit možnost provedení úprav a dokončovacích prací na Předmětu koupě ze strany: 

(a) Personálu kupujícího, 

a  

(b) zaměstnanců dotčených orgánů státní správy a samosprávy, 

které nejsou zahrnuty ve Smlouvě a které mají být provedeny na Místě dodání nebo v 
jeho blízkosti. 

 



 

 19 

4.4. ZAJIŠTĚNÍ KVALITY 

Pro určení kvality Předmětu koupě dle této Smlouvy jsou rozhodující Technické 
podmínky a, pokud pro danou část Předmětu koupě nejsou konkrétní podmínky 
stanoveny, účel užívání Předmětu koupě, který má sloužit jako dopravní prostředek 
městské hromadné dopravy osob a musí tak splňovat požadavky na funkčnost a 
spolehlivost a bezpečnost dopravy osob, jak jsou podrobněji specifikovány 
v Technických podmínkách. Všechny části Předmětu koupě musí být před jejich použitím 
v Předmětu koupě přezkoušeny nebo jiným vhodným způsobem ověřeny, zda vyhovují 
Technickým podmínkám a životnosti vozidel nejméně 10 let v městském provozu. 
Materiály a vybavení Předmětu koupě musí být kvalitní a vhodné pro zamýšlené použití. 
Kupující bude mít během výroby Předmětu koupě veškerá práva dle norem ČSN ISO 
9000.  

4.5. ÚDAJE O PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH  

Kupující prohlašuje, že před Dnem uzavření Smlouvy poskytnul Prodávajícímu veškeré 
relevantní informace a údaje, které má Kupující k dispozici o technických, geografických, 
klimatických a dalších podmínkách provozování Předmětu koupě, včetně ekologických 
aspektů. 

Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že obdržel všechny potřebné informace, pokud jde o 
rizika, nepředvídané události a další okolnosti, které mohly ovlivnit návrh na uzavření 
Smlouvy podaný v rámci OZŘ a dodání Předmětu koupě.  

4.6. DOSTATEČNOST KUPNÍ CENY I CELKOVÉ KUPNÍ CENY  

Uzavřením této Smlouvy Prodávající vyjadřuje a potvrzuje, že: 

(a) Kupní cena i Celková kupní cena jsou správné a dostatečné, a 

(b) založil částku Kupní ceny i Celkové kupní ceny na údajích, výkladu, nezbytných 
informacích, prohlídkách, průzkumech uvedených v této smlouvě a v 
Technických podmínkách.  

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, Kupní cena i Celková kupní cena zahrnují 
splnění veškerých povinností Prodávajícího ze Smlouvy a všechny věci a činnosti 
nezbytné pro řádné dodání Předmětu koupě, odstranění všech jeho vad a uvedení do 
provozu.  

Prodávající před uzavřením Smlouvy přezkoumal a prověřil Technické podmínky 
s ohledem na jejich úplnost, správnost, přesnost a použitelnost a potvrzuje, že Předmět 
koupě lze podle Technických podmínek a za Kupní cenu, resp. za Celkovou kupní cenu 
dodat tak, aby spolehlivě sloužil svému účelu. 

4.7. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Prodávající podnikne veškeré přiměřené kroky pro ochranu životního prostředí a pro 
omezení škod a obtěžování lidí i majetku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími 
důsledky jeho činnosti. 

Prodávající zajistí, aby emise a jiná znečištění, způsobená provozem Předmětu koupě, 
nepřesáhly hodnoty stanovené v Technických podmínkách ani hodnoty předepsané 
Právními předpisy.  

5. PRODÁVAJÍCÍ VYBRANÍ KUPUJÍCÍM  

Kupující si vyhrazuje právo vstoupit do samostatných smluvních vztahů v souvislosti s dodáním 



 

 20 

věcí, které nejsou Předmětem koupě podle této Smlouvy, avšak které s Předmětem koupě 
bezprostředně souvisejí, tj. zejména vnitřní vybavení Předmětu koupě. Kupující je povinen 
informovat Prodávajícího o ostatních Prodávajících vybraných Kupujícím a jakýchkoli jejich 
změnách. 

 Prodávající je povinen nezbytným způsobem spolupracovat s ostatními Prodávajícími vybranými 
Kupujícím. Za tímto účelem je Prodávající oprávněn uzavřít s ostatními Prodávajícími vybranými 
Kupujícím příslušné dohody a smlouvy, bude-li to považovat za nezbytné pro splnění svých 
závazků z této Smlouvy. Takovéto dohody a smlouvy musí být předloženy Kupujícímu před 
jejich uzavřením k odsouhlasení. Kupující poskytne Prodávajícímu potřebné informace ohledně 
smluvních podmínek, jež má uzavřeny s ostatními Prodávajícími vybranými Kupujícím, za 
účelem koordinace a zajištění výše uvedených činností. 

Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu veškeré zřejmé vady na věcech dodaných ostatními 
Prodávajícími vybranými Kupujícím, které mohou mít vliv na dodání Předmětu koupě a na jeho 
funkčnost, bezpečnost nebo spolehlivost, ihned poté, kdy se o nich dozví nebo měl a mohl 
dozvědět, pokud by jednal s odbornou péčí. V případě opomenutí takového oznámení nebude 
Prodávající oprávněn vznášet nároky vůči Kupujícímu za ztížení dodání či následné vady 
Předmětu koupě v důsledku nedostatků či vad věcí dodaných ostatními Prodávajícími vybranými 
Kupujícím. 

Prodávající je povinen umožnit ostatním Prodávajícím vybraným Kupujícím přístup k Předmětu 
koupě či jeho částem a poskytnout jim nezbytnou součinnost tak, aby mohli provést své práce na 
Předmětu koupě nebo jeho částech. 

Za účelem provádění prací je Kupující oprávněn poskytnout ostatním Prodávajícím vybraným 
Kupujícím informace a údaje týkající se této Smlouvy a dodání Předmětu koupě Prodávajícím. 

 Kupující není odpovědný za jakákoli jednání nebo zanedbání povinností jakéhokoli Prodávajícího 
vybraného Kupujícím. Kupující je však povinen zajistit, že ostatní Prodávající vybraní Kupujícím 
budou jednat v souladu s veškerými přiměřenými pokyny Prodávajícího ve vztahu k ochraně 
životního prostředí v souladu se článkem 4.7 [Ochrana životního prostředí]. Kupující je dále také 
povinen smluvně zajistit, aby ostatní Prodávající vybraní Kupujícím odpovídajícím způsobem 
spolupracovali s Prodávajícím při plnění jeho povinností podle této Smlouvy.  

6. TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY 

6.1. OSOBY V PRACOVNÍM POMĚRU U KUPUJÍCÍHO 

Prodávající se zavazuje, že nebude, ani se nebude pokoušet bez předchozího výslovného 
písemného souhlasu Kupujícího přímo či nepřímo zaměstnávat anebo jakýmkoliv jiným 
způsobem najímat, technický personál a pracovní síly mezi osobami, které jsou v 
pracovním poměru u Kupujícího a které se účastnily nebo účastní realizace této Smlouvy, 
a to do vystavení Protokolu o převzetí předmětu koupě. 

6.2. PERSONÁL PRODÁVAJÍCÍHO 

Personál Prodávajícího bude řádně kvalifikován, kompetentní a ve svých příslušných 
oborech a profesích zkušený. Kupující může po Prodávajícím požadovat, aby odvolal 
(nebo zajistil odvolání) z plnění povinností podle této Smlouvy jakoukoliv osobu 
zaměstnanou nebo jiným způsobem zapojenou do plnění povinností Prodávajícího podle 
této Smlouvy, která podle názoru Kupujícího: 

(a) si po delší dobu nesprávně počíná, 

(b) plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, 

(c) neplní některá ustanovení Smlouvy anebo Právních předpisů, nebo 



 

 21 

(d) po delší dobu se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu 
životního prostředí.  

Je-li to potřebné, Prodávající poté jmenuje (nebo zajistí jmenování) vhodné náhradní 
osoby. 

7. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI  

7.1. OPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ 

Bez ohledu na jakékoli předchozí zkoušky nebo certifikace je Kupující před vydáním 
Protokolu o převzetí předmětu koupě oprávněn požadovat od Prodávajícího, aby: 

(a) odstranil z Předmětu koupě a vyměnil veškeré součásti Předmětu koupě, jež 
nejsou v souladu s Technickými podmínkami a Smlouvou, nebo 

(b) znovu dodal Předmět koupě, jenž není v souladu s Technickými podmínkami a 
Smlouvou. 

Prodávající splní uvedený požadavek bez zbytečného odkladu. Náklady na tyto činnosti 
nese Prodávající a jsou součástí Kupní ceny, resp. Celkové kupní ceny. 

7.2. VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU KOUPĚ 

Vlastníkem Předmětu koupě a všech jeho součástí a příslušenství je od Převzetí předmětu 
koupě Kupující. Prodávající se zavazuje zajistit, že vlastnické právo k Předmětu koupě a 
ke všem součástem Předmětu koupě a k jeho příslušenství přejde na Kupujícího bez 
právních či jiných vad okamžikem jeho předání v Místě dodání a že Prodávající je 
vlastníkem těchto věcí nebo že má výslovný písemný souhlas svých subdodavatelů k 
převodu vlastnického práva na Kupujícího. Výslovně se stanoví, že Prodávající je 
povinen zajistit respektování tohoto ustanovení Subdodavateli. 

7.3. NEBEZPEČÍ ŠKODY PŘEDMĚTU KOUPĚ 

Prodávající nese nebezpečí škody na Předmětu koupě do vystavení Protokolu o převzetí 
předmětu koupě. 

Prodávající rovněž nese nebezpečí škody na Předmětu koupě nebo jeho součástech 
kdykoli po vystavení Protokolu o převzetí předmětu koupě a sice po dobu, kdy na něm 
Prodávající, Personál prodávajícího nebo Prodávajícím pověřená osoba odstraňuje vadu, 
provádí opravu, údržbu nebo seřízení. 

8. LHŮTY PRO DODÁNÍ  

8.1. LHŮTA PRO DODÁNÍ 

Prodávající dodá Předmět koupě v Dodací lhůtě. Dodá-li Prodávající zboží před určenou 
dobou, je Kupující oprávněn zboží převzít nebo je odmítnout. Předmět koupě se považuje 
za dodaný podpisem Protokolu o převzetí předmětu koupě a po převodu vlastnického 
práva k Předmětu koupě na Kupujícího. Předmět koupě však nebude považován za 
dodaný, dokud na něm budou váznout práva třetích osob. 

8.2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO DODÁNÍ 

Prodávající má v souladu s článkem 20.1 [Nároky prodávajícího] právo na prodloužení 
lhůty pro dodání, jestliže a v takovém rozsahu, v jakém je dodání a uvedení Předmětu 



 

 22 

koupě do provozu pro účely článku 10 [Převzetí Kupujícím] zpožděno v důsledku některé 
z následujících příčin: 

(a) Změny (pokud nebyla dohodnuta úprava Dodací lhůty v souladu s článkem 13.3 
[Postup při Změnách]), v důsledku níž dojde k navýšení Kupní ceny o více než 
10 %, 

(b) zpožděním opravňující k prodloužení lhůty pro dodání pokud je tak výslovně 
stanoveno v jakémkoliv článku této Smlouvy, 

(c) zpoždění, překážky nebo nemožnosti plnění způsobené Kupujícím a/nebo 
Personálem kupujícího a/nebo Prodávajícím vybranými kupujícími. 

Jestliže se Prodávající domnívá, že má nárok na prodloužení Lhůty pro dokončení, 
oznámí to Kupujícímu v souladu s článkem 20.1 [Nároky Prodávajícího].  

8.3. ZPOŽDĚNÍ ZPŮSOBENÁ ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY 

V případě splnění následujících podmínek: 

(a) Prodávající náležitě plnil postup předepsaný příslušnými Právními předpisy, a 

(b) postupem orgánů státní správy a/nebo samosprávy bylo způsobeno zpoždění nebo 
narušení dodání a uvedení do provozu Předmětu koupě, a 

(c) Prodávajícímu nebyla poskytnuta přiměřená lhůta na tato zdržení a narušení, 

pak budou příslušná zdržení nebo narušení považována za příčinu zpoždění v souladu 
s odstavcem (b) článku 8.2 [Prodloužení Lhůty pro uvedení do provozu]. 

8.4. ZPOŽDĚNÍ  

Pokud Prodávající nesplní svoji povinnost dodat Předmět koupě v Dodací lhůtě v souladu 
s článkem 8.1 [Lhůta pro dodání], Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu za 
porušení této povinnosti ve výši 0,1% z Kupní ceny Předmětu koupě bez DPH, s níž je 
Prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení, dokud nebude Předmět 
koupě převzat Kupujícím v souladu s touto Smlouvou. Celková výše smluvní pokuty 
podle tohoto článku však nepřesáhne maximální částku 50% Kupní ceny Předmětu 
koupě, s níž je Prodávající v prodlení. 

9. REZERVA  

NEVYUŽITÉ USTANOVENÍ SMLOUVY URČENÉ K PŘÍPADNÝM DODATKŮM KE 
SMLOUVĚ. 

10. PŘEVZETÍ KUPUJÍCÍM 

10.1. PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ  

Předmět koupě bude převzat Kupujícím, za předpokladu, že byl dodán v souladu se 
Smlouvou, Technickými podmínkami, Právními předpisy, příslušnými právně závaznými 
i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, EN). Všechny části 
Předmětu koupě musí být nové a plně funkční a musí být uvedeny do provozu, včetně 
záležitostí popsaných v článku 8.2 [Prodloužení lhůty pro dodání] a s výjimkou 
dovolenou v odstavci (a) tohoto článku 10.1 níže. V takovém případě Kupující vydá 
Protokol o převzetí předmětu koupě.  

Prodávající prostřednictvím oznámení Kupujícímu navrhne dva alternativní termíny 



 

 23 

převzetí Předmětu koupě v Místě dodání ne později než čtrnáct (14) dnů před tím, než 
bude Předmět koupě podle mínění Prodávajícího dodán na Místo dodání. Navržené 
termíny musí být zvoleny tak, aby oba dva připadly na dny v průběhu Dodací lhůty, 
v případě výslovného písemného souhlasu Kupujícího i před Dodací lhůtou, zároveň musí 
oba navržené termíny připadnout na Pracovní dny a musí mezi nimi být odstup alespoň 5 
dní. Kupující potvrdí jeden z termínů převzetí Předmětu koupě. V takto odsouhlasený 
termín Prodávající dodá na Místo dodání Předmět koupě k jeho převzetí Kupujícím. 

Kupující do tří (3) dnů poté, co Prodávající dodal Předmět koupě na Místo dodání: 

(a) vydá Prodávajícímu Protokol o převzetí předmětu koupě s uvedením data, kdy 
byl Předmět koupě předán v souladu se Smlouvou, s výjimkou menších vad, 
které podstatně neovlivní použití Předmětu koupě k zamýšlenému účelu (dokud 
nebudou tyto vady odstraněny); nebo 

(b) odmítne vydání, s udáním důvodů a uvedením vad, jež má Prodávající odstranit, 
aby bylo možno Protokol o převzetí předmětu koupě vydat. Prodávající poté tyto 
vady odstraní, než požádá Kupujícího dalším oznámením podle tohoto článku 
k vydání Protokolu o převzetí předmětu koupě. 

Protokol o převzetí předmětu koupě bude obsahovat zejména: 

(i) identifikační údaje o jednotlivých částech (vozidlech) Předmětu koupě, jeho 
Prodávajícího, Kupujícího, Technických podmínkách, 

(ii) soupis provedených Změn a odchylek od Technických podmínek, 

(iii) konec Záruční doby jednotlivých částí Předmětu koupě dle Smlouvy, 

(iv) záruční doby u součástí Předmětu koupě, kde je poskytována delší záruční doba 
než je Záruční doba a mají vlastní záruční listy, 

(v) soupis vad nebránících řádnému užívání s popisem, jak se projevují, a s 
uvedením lhůty pro jejich odstranění (nedohodnou-li se Strany na lhůtách pro 
jejich odstranění, určí je Kupující podle svého uvážení přiměřeně s přihlédnutím 
k proveditelnosti a svým potřebám), 

(vi) prohlášení Kupujícího, že Předmět koupě přebírá, 

(vii) soupis příloh, 

(viii) jméno a podpis Zástupce kupujícího a Zástupce prodávajícího. 

 Kupující není povinen převzít Předmět koupě, který vykazuje takové vady, které samy o 
sobě či ve spojení s jinými brání řádnému, plynulému a bezpečnému užívání Předmětu 
koupě ke stanovenému účelu, popř. způsobují jeho rychlejší opotřebení.  

10.2. PŘEVZETÍ ČÁSTI PŘEDMĚTU KOUPĚ 

Kupující je oprávněn, podle uvážení Kupujícího, vydat Protokol o převzetí předmětu 
koupě na kteroukoliv část Předmětu koupě (jednotlivé vozidlo tvořící část Předmětu 
koupě). 

Kupující nebude užívat žádnou část Předmětu koupě (kromě případu, kdy jde o dočasné 
opatření, které je buď stanoveno ve Smlouvě, nebo se na něm obě Strany dohodnou), 
pokud a dokud Kupující na tuto část nevydá Protokol o převzetí předmětu koupě. Avšak 
jestliže Kupující přece užívá některou část Předmětu koupě před vydáním Protokolu o 
převzetí předmětu koupě (kromě případu zaškolení Personálu kupujícího, a případu, kdy 
jde o dočasné opatření, které je buď stanoveno ve Smlouvě, nebo se na něm obě Strany 
dohodnou): 



 

 24 

(a) bude se mít za to, že část Předmětu koupě, která se užívá, byla předána v den, od 
něhož je užívána, 

(b) od tohoto data Prodávající přestává odpovídat za škodu ohledně této části 
Předmětu koupě a odpovědnost přechází na Kupujícího, a 

(c) na požádání Prodávajícího Kupující na tuto část vydá Protokol o převzetí 
předmětu koupě. 

Jestliže Prodávajícímu vzniknou Náklady v důsledku převzetí Kupujícím a/nebo užívání 
části Předmětu koupě podle tohoto článku 10.2 , s výjimkou případů, které jsou uvedeny 
ve Smlouvě nebo s nimiž Prodávající vyjádřil souhlas, (i) Prodávající to oznámí 
Kupujícímu a (ii) vznikne mu nárok podle článku 20.1 [Nároky Prodávajícího] na 
zaplacení těchto Nákladů. Po obdržení tohoto oznámení se bude postupovat v souladu 
s článkem 3.2 [Určení], tak aby tyto záležitosti byly odsouhlaseny nebo určeny. 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

11.1. ODSTRANĚNÍ VAD  

Aby byl Předmět koupě a každá jeho část ve stavu vyžadovaném Smlouvou (s výjimkou 
přirozeného opotřebování) k datu, kdy vyprší odpovídající Záruční doba, Prodávající 

(a) odstraní veškeré vady uvedené v Protokolu o převzetí předmětu koupě a odstraní 
nedostatky, a 

(b) provede veškeré práce požadované k odstranění vad, které byly oznámeny 
Kupujícím (nebo v jeho zastoupení) během nebo v den vypršení Záruční doby 
pro Předmět koupě nebo část Předmětu koupě. 

Vady Předmětu koupě, které se projeví v Záruční době, Kupující oznámí Prodávajícímu 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v poslední den Záruční doby, 
přičemž uvede jejich popis, jak se projevují, popř. jakým způsobem je požaduje odstranit. 

Prodávající se zavazuje pro odstranění řádně oznámené vady Předmětu koupě bezplatně 
provést veškeré práce a dodat materiál s tím, že: 

(i) práce u vad bránících provozu Předmětu koupě (vady pohonné jednotky a 
převodové soustavy, vady brzdové soustavy, elektroinstalace a další vady 
ohrožující bezpečnost cestujících a provozu apod.) zahájit do dvou (2) 
Pracovních dnů od oznámení a ukončit opravu vady v co nejkratším čase, 
nejpozději však do deseti (10) dnů od oznámení.  

(ii)  Práce u vad nebránících provozu zahájit do dvou (2) Pracovních dnů od 
oznámení a ukončit opravu vady v co nejkratším čase, nejpozději však do dvaceti 
(20) dnů od oznámení, pokud se Strany v konkrétním případě nedohodnou jinak 
s přihlédnutím k proveditelnosti a potřebám Kupujícího. 

Oprávněnost vady oznámené Kupujícím v případech, kdy ji Prodávající neuzná nebo 
neuzná částečně, bude zjištěna nezávislým soudním znalcem ustanoveným Kupujícím. V 
případě, že vada bude znalcem uznána jako oprávněná, Prodávající odstraní vadu ve 
lhůtách stanovených výše a uhradí Kupujícímu náklady na určení oprávněnosti vady 
nezávislým soudním znalcem do deseti (10) dnů od doručení jejich vyúčtování. 

Uvedené Záruční doby se nevztahují, na vady způsobené Kupujícím neodborným 
zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů 
výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které Kupující od Prodávajícího obdržel (např. 
návody k obsluze a údržbě, záruční podmínky) nebo o kterých Personál kupujícího 
prokazatelně poučil (např. zaškolení obsluhy). Záruční doba se rovněž nevztahuje na vady 



 

 25 

způsobené úmyslně anebo neúmyslně třetí stranou, dopravní nehodou (pokud tato 
nevznikla v souvislosti s vadou podléhající některé ze záruk), vandalismem, úpravami 
provedenými Kupujícím bez souhlasu Prodávajícího, poškozením pneumatik, Vyšší 
mocí, použitím vozidel v jiných podmínkách, nebo k jiným účelům, než bylo určeno 
v podmínkách OZŘ.  

V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení s odstraněním vad, které byly oznámeny 
během nebo v den vypršení Záruční doby, zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní 
pokutu  

(1) ve výši 35.000 Kč za každou jednotlivou vadu v případě vad bránících provozu 
s tím, že za každý další započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé 
vady zaplatí Prodávající Kupujícímu další smluvní pokutu ve výši 35.000 Kč až 
do doby jejího odstranění, 

(2) ve výši 5.000 Kč za každou jednotlivou vadu v případě vad nebránících provozu 
Předmětu koupě s tím, že za každý další započatý den prodlení s odstraněním 
každé jednotlivé vady zaplatí Prodávající Kupujícímu další smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč až do doby jejího odstranění. 

11.2. NÁKLADY NA ODSTRANĚNÍ VAD 

Veškeré práce na odstranění vad dle článku 11.1 [Odstranění vad] a 11.3.3 [Záruka na 
hromadné vady] budou provedeny na riziko a náklady Prodávajícího.  

11.3. ZÁRUČNÍ DOBA 

11.3.1. Délka Záruční doby 

Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku vhodnosti použití k danému účelu a 
odpovídá za to, že jednotlivé části Předmětu koupě budou mít vlastnosti stanovené 
v Právních předpisech, Technických podmínkách, příslušných právně závazných i 
doporučených českých a evropských technických normách (ČSN, EN), odpovídající 
účelu Smlouvy ve vztahu k:    

(a) Základním komponentům pohonného systému a podvozku (vztahuje se také na 
jakékoli úniky provozních náplní) na záruční dobu v délce čtyřicetosm (48) 
měsíců bez omezení limitu ujetých kilometrů, 

(b) Základním subsystémům na záruční dobu v délce čtyřicetosm (48) měsíců bez 
omezení limitu ujetých kilometrů, 

(c) prorezavění karoserie na záruční dobu v délce deset (10) let, 

(d) nenarušenosti pevnosti a celistvosti karoserie v délce deset (10) let, 

(e) speciálnímu nářadí a diagnostice v délce dvacetčtyři (24) měsíců, 

(f) veškerým ostatním částem Předmětu koupě na dobu čtyřicetosm (48) měsíců,  

(dále jen souhrnně „Záruční doba“). 

Ze Záruky jsou vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení (brzdová obložení, 
žárovky, pneumatiky apod.), pokud jejich životnost neklesne pod obvyklé hodnoty. Za 
obvyklou životnost brzdového obložení se považuje 80.000 km, brzdových kotoučů 
80.000 km, pneumatik 80.000 km. 

Délka Záruční doby se počítá od vystavení Protokolu o převzetí Předmětu koupě s tím, že 
v případě neodstraněných vad uvedených v Protokolu o převzetí Předmětu koupě se 
délka Záruční doby počítá od potvrzení o odstranění vady vystaveným Kupujícím. 



 

 26 

Prodávající poskytne Záruku na opravy a odstranění vad na Záruční dobu nejméně 
osmnáct (18) měsíců od potvrzení o odstranění vady vystaveným Kupujícím, přičemž 
tato doba neskončí dříve než původní Záruční doba. 

Prodávající dále poskytuje na Předmět koupě záruku na dosažení deklarované životnosti 
vozidla. Deklarovanou životností vozidla je doba deset (10) let (dále jen „Deklarovaná 
životnost“) a její délka se počítá od vystavení Protokolu o převzetí předmětu koupě.  
Deklarované životnosti vozidla tvořícího Předmět koupě není dosaženo, pokud z důvodu 
koroze nebo únavového porušení základních nosných částí karoserie včetně zavěšení 
náprav a agregátů vozidlo nemůže být provozováno v souladu s Právními předpisy. 
Prodávající nemůže odmítnout nároky Kupujícího plynoucí z nedosažení Deklarované 
životnosti s poukazem na přetěžování vozidla. V případě nedosažení Deklarované 
životnosti zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z Kupní ceny za 
každé vozidlo tvořící část Předmětu koupě, které Deklarované životnosti nedosáhlo. 

11.3.2. Prodloužení Záruční doby 

Kupující bude mít podle článku 2.4 [Nároky kupujícího] nárok na prodloužení Záruční 
doby pro Předmět koupě nebo část Předmětu koupě, jestliže a do té míry a o dobu, v níž 
Předmět koupě nebo část Předmětu koupě (po převzetí) nemohou být užívány k účelům, 
pro něž byly zamýšleny, z důvodu vady nebo poškození. 

11.3.3. Záruka na hromadné vady 

Vada, která se v průběhu Záruční doby vyskytne u alespoň dvou (2) vozidel tvořících 
Předmět koupě podle této Smlouvy, se považuje za hromadnou vadu (dále jen 
„Hromadná vada“). V případě, že Kupující uplatní vůči Prodávajícímu reklamaci 
Hromadné vady a prokáže její výskyt, je Prodávající povinen v přiměření lhůtě, 
nejpozději však do 60 dnů ode dne reklamace, navrhnout technické řešení, které zabrání 
výskytu dalších vad stejného druhu, a po odsouhlasení Kupujícím provést na vlastní 
náklady na Předmětu koupě navrženou úpravu. V případě, kdy Prodávající doloží, že 
reklamovaná Hromadná vada se může vyskytnout pouze u určitých rozpoznatelných 
součástí Předmětu koupě, může být provádění úprav na odstranění Hromadné vady a 
zamezení jejího výskytu omezeno pouze na vozidla, tvořící část Předmětu koupě, které 
vadnou součást obsahují. V případě, že Prodávající nesplní své povinnosti vyplývající 
z tohoto článku, zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč za 
každé vozidlo tvořící část Předmětu koupě, na kterém nebudou úpravy na odstranění 
Hromadné vady a zamezení jejího výskytu provedeny.  

11.4. NEODSTRANĚNÍ VAD 

Pokud Prodávající neodstraní vady ve lhůtách podle této Smlouvy a práce na odstranění 
vad měly být provedeny na náklady Prodávajícího v souladu s článkem 11.2. [Náklady na 
odstranění vad], je Kupující oprávněn (dle vlastního uvážení): 

(a) provést příslušné práce sám nebo je nechat provést jinou osobou na náklady 
Prodávajícího, avšak s tím, že Prodávající za tyto práce neodpovídá. Prodávající 
je pak povinen v souladu s článkem 2.4 [Nároky kupujícího] uhradit Kupujícímu 
přiměřené náklady vzniklé při odstraňování vad nebo poškození zvýšené o 25 % 
těchto nákladů, které budou představovat smluvní pokutu za porušení této 
povinnosti, do dvaceti jedna (21) dnů od doručení žádosti Kupujícího 
Prodávajícímu. V případě, kdy ze záručních podmínek příslušné části Předmětu 
koupě vyplývá, že záruční opravy mohou být prováděny pouze autorizovanou 
osobou pod ztrátou práv ze záruky, je Kupující oprávněn použít k odstranění vad 
pouze takovouto osobu, pokud je to možné; 

(b) jestliže vada nebo poškození zbavuje Kupujícího v podstatném rozsahu 
prospěchu (užitné hodnoty anebo uživatelnosti) z Předmětu koupě nebo části 



 

 27 

Předmětu koupě, odstoupit od Smlouvy. 

11.5. ODSTRANĚNÍ VAD 

Jestliže nemůže být vada nebo poškození účinně odstraněno v Místě dodání a Kupující s 
tím vyjádří souhlas, může Prodávající odvézt z Místa dodání pro účely opravy ty součásti 
Předmětu koupě, které jsou vadné nebo poškozené. V tomto souhlasu je Kupující 
oprávněn požadovat, aby Prodávající poskytl náhradní součásti Předmětu koupě.  

11.6. PÁTRÁNÍ PO PŘÍČINĚ  

Na žádost Kupujícího je Prodávající povinen zjistit příčinu jakékoli vady podle pokynů 
Kupujícího. Nemá-li být příslušná vada odstraněna na Náklady Prodávajícího v souladu s 
článkem 11.2 [Náklady na odstranění vad], bude výše Nákladů dohodnuta Stranami. 

11.7. NESPLNĚNÉ POVINNOSTI 

Po vystavení Potvrzení o provedení dodání předmětu koupě odpovídá nadále každá 
Strana za plnění veškerých svých povinností z této Smlouvy, jež jsou v daném okamžiku 
nesplněny. Pro účely určení povahy a rozsahu nesplněných povinností bude Smlouva 
považována za nadále platnou a účinnou. 

11.8. NÁROKY KUPUJÍCÍHO ZE ZÁRUKY 

Jakékoli nároky Kupujícího plynoucí z některé z Prodávajícím poskytnutých záruk, 
uplatněné Kupujícím vůči Prodávajícímu, jsou považovány za oprávněné a platné, dokud 
Prodávající neprokáže opak. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu potřebnou 
součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků uplatněných 
Kupujícím. 

11.9. NÁROKY KUPUJÍCÍHO Z PRÁVNÍCH VAD 

Prodávající je povinen odškodnit Kupujícího, vyskytnou-li se na Předmětu koupě právní 
vady. Právními vadami na Předmětu koupě se pro účely tohoto ustanovení rozumí 
zejména práva Duševního vlastnictví k Předmětu koupě nebo k Dokumentaci 
prodávajícího nebo věcná práva třetích osob k Předmětu koupě. Prodávající je v případě 
výskytu právních vad na Předmětu na žádost Kupujícího povinen zajistit na své náklady 
zastupování Kupujícího v soudních řízeních, týkajících se uplatnění nároků z právních 
vad na Předmětu koupě vůči Kupujícímu.   

11.10. TECHNICKÁ POMOC PRODÁVAJÍCÍHO 

Prodávající je povinen po celou dobu Deklarované životnosti, nejméně však po dobu 10 
let od vydání Protokolu o převzetí předmětu koupě: 

a) dodávat náhradní díly řádně objednané na část Předmětu koupě - konkrétní vozidlo, 
do 5 Pracovních dnů ode dne odeslání objednávky (postačuje e-mailem); 

b) na vyžádání Kupujícího poskytovat technickou pomoc (úplnou technickou 
dokumentaci k údržbě a opravám, závazný pokyn ke způsobu opravy konkrétní 
poruchy nebo havárie, instruktáž na místě, pomoc při specifikaci náhradních dílů 
potřebných pro opravu, vše v českém jazyce), a to ve lhůtě 5 Pracovních dnů od 
vyžádání (postačuje e-mailem); 

c) dodávat předepsané speciální servisní nářadí ve lhůtě do 30 dnů od objednání 
(postačuje e-mailem); 



 

 28 

d) na vyžádání Kupujícího provádět školení Personálu kupujícího nebo v požadovaném 
rozsahu v českém jazyce do 90 dnů od vyžádání (postačuje e-mailem).   

11.11. POPRODEJNÍ SERVIS 

Prodávající je povinen zajistit provádění všech úkonů poprodejního servisu v průběhu 
Záruční doby i po jejím uplynutí. 

11.11.1.  Poprodejní servis v průběhu Záruční doby 

Prodávající je povinen zajistit v průběhu Záruční doby následující služby: 

a) provedení všech prací spojených se záručními prohlídkami a se seřízením podle 
dokumentace dodané k jednotlivým vozidlům Prodávajícím; 

b) odstranění vad vzniklých na Předmětu koupě během Záruční doby podle povahy vad 
opravou nebo výměnou vadných dílů; 

c) provádění oprav a úprav dle technických instrukcí a doporučení výrobce; 

d) provádění preventivní údržby ve lhůtách a v rozsahu předepsaném v Dokumentaci 
prodávajícího; 

e) provádění mimozáručních oprav.  

11.11.2.  Poprodejní servis po uplynutí Záruční doby  

Prodávající je povinen zajistit i po uplynutí Záruční doby až do konce Deklarované 
životnosti, nejméně však po dobu 10 let od vydání Protokolu o převzetí předmětu koupě, 
následující služby: 

a) provádění preventivních prohlídek ve lhůtách a v rozsahu stanoveném výrobcem; 

b) provádění oprav; 

c) aplikaci technických instrukcí. 

11.11.3. Požadavky na kvalitu a dostupnost Poprodejního servisu  

Prodávající zajistí, aby služby uvedené v článcích 11.11.1 [Poprodejní servis v průběhu 
Záruční doby] a 11.11.2 [Poprodejní servis po uplynutí záruční doby] byly poskytovány 
pouze pracovníky, kteří budou k těmto činnostem vyškoleni Prodávajícím, nebo 
výrobcem Předmětu koupě (pokud tento není zároveň Prodávajícím). Prodávající zajistí, 
aby osoba poskytující tyto služby měla k dispozici seznam doporučeného speciálního 
servisního nářadí a disponovala dostatečnou výbavou své servisní dílny, nacházející se 
nikoli dále než 20 km od Místa dodání. Prodávající zajistí, aby osoba poskytující služby 
uvedené v tomto článku a v článcích 11.11.1 [Poprodejní servis v průběhu Záruční doby] 
a 11.11.2 [Poprodejní servis po uplynutí záruční doby] udržovala sklad náhradních dílů. 
Prodávající dále zajistí, aby osoba poskytující služby uvedené v tomto článku a v článcích 
11.11.1 [Poprodejní servis v průběhu Záruční doby] a 11.11.2 [Poprodejní servis po 
uplynutí záruční doby] používala k opravám výhradně originální náhradní díly a servisní 
nářadí a přístroje, které odpovídají technickým podmínkám požadovaným Prodávajícím, 
nebo výrobcem Předmětu koupě (pokud tento není zároveň Prodávajícím). Splnění těchto 
závazků bude zajištěno samostatnou servisní smlouvou uzavřenou mezi Prodávajícím a 
Kupujícím současně s touto Smlouvou.  

V případě, že Prodávající nesplní některý ze závazků, uvedených v tomto článku a 
v článcích 11.10 [Technická pomoc Prodávajícího], 11.11.1 [Poprodejní servis v průběhu 



 

 29 

Záruční doby] a 11.11.2 [Poprodejní servis po uplynutí záruční doby], zaplatí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti 
s tím, že za každý další započatý den trvání porušení takové povinnosti zaplatí 
Prodávající Kupujícímu další smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč. 

12. OCEŇOVÁNÍ  

12.1. OCEŇOVÁNÍ 

Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, bude se postupovat v souladu s článkem 3.2 [Určení], 
aby byla odsouhlasena nebo určena změna Kupní ceny nebo Celkové kupní ceny. Každá 
nová cena bude odvozena od některé odpovídající ceny s odůvodněnými úpravami, které 
zohlední konkrétní okolnosti provádění Změn, avšak vždy tak, aby taková nová cena byla 
na trhu obvyklá.  

13. ZMĚNY  

13.1. PRÁVO NA ZMĚNU 

Kupující je oprávněn navrhnout provedení Změn kdykoli před vystavením Protokolu o 
převzetí předmětu koupě, a to formou (a) pokynu k provedení Změny, nebo (b) žádosti o 
předložení návrhu provedení Změny Prodávajícím.  

Prodávající nesmí provádět žádné změny a/nebo úpravy Předmětu koupě, pokud a dokud 
Kupující nevydá pokyn k provedení Změny. 

13.2. ZHODNOCENÍ 

Prodávající může kdykoli předložit Kupujícímu písemný návrh, který v případě schválení 
(podle názoru Prodávajícího) (i) urychlí dodání Předmětu koupě, (ii) sníží náklady 
Kupujícího na údržbu a provoz Předmětu koupě, (iii) zvýší efektivnost nebo hodnotu 
Předmětu koupě pro Kupujícího, nebo (iv) bude Kupujícímu jinak prospěšný. 

Návrh bude vypracován na náklady Prodávajícího a bude obsahovat údaje uvedené v 
článku 13.3 [Postup při Změnách]. 

13.3. POSTUP PŘI ZMĚNÁCH 

Do čtyř (4) dnů od obdržení žádosti o předložení návrhu provedení Změny předloží 
Prodávající Kupujícímu návrh provedení Změny doplněný podle povahy případu 
příslušnou Prováděcí dokumentací, pokud Prodávající Kupujícímu neoznámí (s uvedením 
vysvětlení), že není schopen včas obstarat Vybavení potřebné k provedení Změny nebo že 
taková Změna není proveditelná nebo není vhodná a mohla by způsobit poškození 
Předmětu koupě nebo některé jeho části.  

Po obdržení návrhu provedení Změny nebo oznámení Kupující zruší, změní nebo potvrdí 
(pokynem k provedení Změny) svůj záměr provést Změnu. Bude-li Kupující trvat na 
provedení neproveditelné nebo nevhodné Změny, neodpovídá Prodávající za případy, kdy 
Předmět koupě nebude z tohoto důvodu moci být dodán nebo bude obsahovat vady. 

Vyžaduje-li zpracování návrhu provedení Změny prokazatelně dobu delší než čtyři (4) 
dny, oznámí to Prodávající neprodleně Kupujícímu.  

Návrh provedení Změny bude obsahovat následující údaje: 

(a) popis navrhovaných prací, které je třeba provést, a program jejich provedení, 



 

 30 

(b) návrh Prodávajícího na případné úpravy Dodací lhůty, a 

(c) návrh Prodávajícího na ocenění položek Změny podle článku 12 [Oceňování].  

Pokud je některý z údajů v Návrhu provedení Změny chybný nebo neúplný, je Kupující 
oprávněn jej vrátit Prodávajícímu bez odkladu k opravě, popř. doplnění. Prodávající je 
povinen v takovém případě bez odkladu předložit opravený a doplněný návrh provedení 
Změny. 

Každý pokyn k provedení změny bude vydán Kupujícím Prodávajícímu, který potvrdí 
jeho přijetí. 

Každá Změna bude oceněna v souladu s článkem 12 [Oceňování], nevydá-li Kupující jiný 
pokyn nebo nerozhodne-li jinak v souladu s tímto článkem 13. 

Prodávající je povinen provést Změnu dle pokynu k provedení Změny. 

Prodávající je povinen vést veškerou evidenci navrhovaných, odmítnutých a 
odsouhlasených Změn po celou dobu platnosti této Smlouvy. 

13.4. PROVOZNÍ ZKOUŠKY KOMPATIBILITY ODBAVOVACÍHO, 
INFORMAČNÍHO A KOMUNIKAČNÍHO SYSTÉMU  

13.4.1. Prodávající je povinen v případě odlišného řešení odbavovacího, informačního a 
komunikačního systému Předmětu koupě (dále jen systém) oproti Technickým 
podmínkám v zadávací dokumentaci OZŘ provést provozní zkoušky 
kompatibility se zařízeními provozovanými Kupujícím, a to ve lhůtě nejpozději 
do třiceti (30) dnů po podpisu této Smlouvy takto: 

(a) provozní zkoušky budou provedeny v Místě dodání 

(b) provozní zkoušky budou provedeny plně na náklady Prodávajícího 

(c) Kupující poskytne pro provedení zkoušky funkční vozidlo a SW používaný 
v systému Kupujícího 

(d) Prodávající provede na poskytnutém vozidle vlastním nákladem demontáž 
stávajícího systému Kupujícího, zabudování systému Prodávajícího a po 
ukončení provozních zkoušek zpětnou montáž stávajícího systému 
Kupujícího včetně jeho uvedení do provozu  

(e) Prodávající provede za účasti Zástupce kupujícího provozní zkoušky 
kompatibility systému Prodávajícího se systémem Kupujícího po dobu min. 
tří (3) dnů v běžném provozu MHD.  

(f) O provedení provozní zkoušky bude mezi Zástupci prodávajícího a Zástupci 
kupujícího sepsán protokol o výsledku.  

(g) V případě, že Zástupce kupujícího písemně potvrdí plnou kompatibilitu a 
funkčnost systému Prodávajícího platí ujednání v části Technických 
podmínek této smlouvy, jež byly současně součástí nabídky prodávajícího do 
OZŘ, beze změn.   

(h) V případě, že Zástupce kupujícího písemně nepotvrdí plnou kompatibilitu a 
funkčnost systému Prodávajícího se systémem Kupujícího je Prodávající 
povinen beze změny Kupní ceny a Celkové kupní ceny dodat odbavovací, 
informační a komunikační systém Předmětu koupě plně dle specifikace 
uvedené v technických podmínkách zadávací dokumentace OZŘ a uzavřít 
v tomto směru dodatek k této Smlouvě nejpozději do šedesáti (60) dnů po 
podpisu této Smlouvy.  



 

 31 

13.4.2. V případě, že Prodávající (i) neuzavře s Kupujícím dodatek k této Smlouvě dle 
podmínek uvedených v článku 13.4.1 (h), nebo (ii)  neprovede ve lhůtě a 
v rozsahu dle článku 13.4.1 provozní zkoušky kompatibility, je Kupující  
oprávněn odstoupit od této Smlouvy za podmínek uvedených v článku 15. 
[Odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího].  

14. KUPNÍ CENA A PLATBY 

14.1. KUPNÍ CENA A CELKOVÁ KUPNÍ CENA 

Kupující se tímto zavazuje zaplatit Prodávajícímu maximální Kupní cenu ve výši 
7.835.725,00 Kč (slovy: sedm milionů osm set třicet pět tisíc sedm set dvacet pět korun 
českých) bez  daně z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za dodání jednoho 
(1) vozidla – nízkopodlažního článkového autobusu , tvořícího část Předmětu koupě 
v souladu s touto Smlouvou včetně odstranění veškerých jeho  vad, dopravy a 
transportního pojištění do Místa dodání a jeho uvedení do provozu (“Kupní cena”). 
 
Kupující se tímto zavazuje zaplatit Prodávajícímu maximální Kupní cenu ve výši 
70.521.525,00 Kč (slovy: sedmdesát milionů pět set dvacet jedna tisíc pět set dvacet pět 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za dodání 
devíti (9)  vozidel  - nízkopodlažních článkových autobusů v souladu s touto Smlouvou  
včetně odstranění veškerých jejich  vad, dopravy a transportního pojištění do Místa 
dodání a jejich uvedení do provozu (“Kupní cena”). 
 
Kupující se tímto zavazuje zaplatit Prodávajícímu maximální Kupní cenu ve výši 
171.929,00 Kč (slovy: jedno sto sedmdesát jedna tisíc devět set dvacet devět korun 
českých) bez daně z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za dodání 
diagnostiky, speciálního nářadí a školení nezbytných pro údržbu a opravy 
nízkopodlažních článkových vozidel v souladu s touto Smlouvou, včetně odstranění 
veškerých jejich vad, dopravy do Místa dodání a jejich uvedení do provozu (“Kupní 
cena”). 

 
Kupující se tímto zavazuje zaplatit Prodávajícímu maximální Celkovou kupní cenu ve 
výši 70.693.454 Kč (slovy: sedmdesát milionů šest set devadesát tři tisíc čtyři sta padesát 
čtyři korun českých) bez daně z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za 
Předmět koupě  v souladu s touto Smlouvou, včetně odstranění veškerých jeho vad, 
dopravy do Místa dodání a jeho uvedení do provozu (“Celková kupní cena”). 

Výše sazby daně z přidané hodnoty (DPH), případně režim přenesení daňové povinnosti, 
bude stanovena podle platných Právních předpisů.  

Strany se dohodly na následujícím: 

(a) Kupní cena ani Celková kupní cena nesmí být upravovány v důsledku inflace, 
deflace nebo změny kurzu Kč, v důsledku růstu jakéhokoliv indexu nebo jiné 
záležitosti a zahrnují veškeré a jakékoliv náklady, poplatky a platby související 
s Předmětem koupě nebo vzniklé Prodávajícímu v souvislosti s dodáním 
Předmětu koupě, 

(b) Kupní cena a Celková kupní cena zahrnují veškeré náklady a výdaje 
Prodávajícího na splnění veškerých povinností Prodávajícího uvedených v této 
Smlouvě, včetně nákladů na uvedení Předmětu koupě do provozu, a to bez 
ohledu na to, jestli dané ustanovení Smlouvy stanoví, že splnění dané povinnosti 
Prodávajícího je na náklady Prodávajícího či nikoliv, 

(c) Prodávající uhradí veškerá cla, poplatky a daně vyplývající z jeho povinností 
podle této Smlouvy a Kupní cena ani Celková Kupní cena nesmí být upravovány 
o tato cla, poplatky a daně, 



 

 32 

(d) správní poplatky a požadavky orgánů státní správy a samosprávy a sankce jimi 
uložené budou zahrnuty do nákladů, jež hradí Prodávající, vyjma nákladů, jejichž 
úhradu tato Smlouva výslovně předepisuje Kupujícímu, 

(e) Kupní cena a Celková Kupní cena může být zvýšena pouze v souvislosti se 
změnou Právních předpisů v oblasti cenové regulace či daní (např. DPH), které 
budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a dále v případě provedení Změn 
Prodávajícího dle článku 13 [Změny], 

(f) Kupní cena a Celková kupní cena smí být upraveny pouze podle a na základě 
ustanovení této Smlouvy, jež tuto úpravu výslovně připouští, a to vždy za 
současného souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, 

(g) případné Změny Předmětu koupě vyžádané orgány státní správy a samosprávy 
nebo Právními předpisy vydanými po dni podpisu této Smlouvy nejsou zahrnuty 
v Kupní ceně ani v Celkové kupní ceně za předpokladu, že tyto změny nevznikly 
v důsledku jednání či opominutí Prodávajícího anebo Personálu prodávajícího. 

(h) Kupní cenu a Celkovou kupní cenu je v průběhu plnění podle této Smlouvy dále 
možné překročit z důvodu změny Právních předpisů, kterými budou stanoveny 
nové povinné technické, bezpečnostní, ekologické a jiné požadavky na výrobu a 
provoz vozidel, jejichž důsledkem budou změny v technickém provedení vozidel 
mající vliv na jeho cenu.  

14.2. PLATBA KUPNÍ CENY ZA DODÁVKU VOZIDEL  

Kupní cena za dodávku vozidel bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu v české měně 
po splnění níže uvedeného milníku a ve výši uvedené u tohoto milníku: 

(1) Vystavení Protokolu o převzetí Předmětu koupě a získání Povolení k provozu 

- sto (100) % Celkové kupní ceny za dodávku Předmětu koupě  

to vše pouze na základě faktury řádně vystavené Prodávajícím dle článku 14.4 
[Fakturace] na částku vypočtenou podle výše uvedeného milníku a sníženou o jakékoliv 
případné smluvní pokuty, náhrady škod a další platby splatné ve prospěch Kupujícího 
podle této Smlouvy. 

14.3. OPOŽDĚNÉ PLATBY  

V případě prodlení s jakoukoli platbou podle této Smlouvy je příslušná Strana, která má 
nárok na platbu, oprávněna požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.  

Strana není v prodlení, pokud platba podle této Smlouvy byla odepsána z jejího 
bankovního účtu ve prospěch účtu druhé Strany nejpozději poslední den splatnosti 
příslušné platby. 

14.4. FAKTURACE 

Každá faktura vystavená Prodávajícím dle této Smlouvy musí obsahovat: 

• číslo faktury, 

• identifikaci Kupujícího podle Smlouvy, 

• identifikaci Prodávajícího (údaje o obchodní firmě, jménu nebo názvu, sídle nebo 
místu podnikání, identifikační číslo, údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné 
evidenci včetně spisové značky, je-li v nich Prodávající zapsán, a DIČ), 



 

 33 

• označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a 
variabilního symbolu, 

• den odeslání, den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění, 

• název Předmětu koupě,  

• účtovanou částku bez DPH, 

• DPH s účtováním dle platných Právních Předpisů 

• důvod fakturace s odkazem na Smlouvu, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení faktury, 

• jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními 
předpisy, 

Splatnost faktury bude činit třicet (30) dnů od data jejího doručení.  

Pokud Prodávající nesplní povinnost vystavit řádně fakturu podle tohoto článku, je 
Kupující oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti zpět Prodávajícímu a nebude 
povinen učinit žádnou platbu na základě této faktury, dokud Prodávající tuto svou 
povinnost řádně nesplní.  

Pokud je Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě nebo nesplnil jiný závazek 
z této Smlouvy, je Kupující oprávněn pozastavit jakoukoli platbu na základě faktury až 
do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti Prodávajícím. 

14.5. ZAPOČTENÍ 

Pouze Kupující je oprávněn započíst svým jednostranným prohlášením učiněným vůči 
Prodávajícímu způsobem podle článku 1.3 této Smlouvy [Komunikace] jakékoliv své 
splatné pohledávky dle této Smlouvy vůči pohledávkám Prodávajícího. 

14.6. ZAJIŠTĚNÍ ODVODU DPH 

 Prodávající prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu z. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění tzv. nespolehlivým plátcem a že bankovní účet 
užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován 
u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Prodávající je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou 
dobu poskytování plnění dle této smlouvy. Dostane-li se Prodávající do postavení, které 
by mohlo zakládat ručení Kupujícího za nezaplacenou DPH, je Kupující oprávněn dle 
svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně, a to aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě 
závazek Kupujícího vůči Prodávajícímu k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve 
výši částky odpovídající DPH uhrazené na účet správce daně k datu její úhrady správci 
daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, Prodávající uhradí 
neprodleně na výzvu Kupujícího částku odpovídající DPH, kterou Kupující zaplatil 
správci daně včetně náhrady veškeré škody.  

V případě poskytovaného plnění dle této Smlouvy Prodávajícím z jiného členského státu 
Evropské unie (Polsko), kdy Prodávající nebude registrovaným plátcem DPH v České 
republice, pak platby za toto plnění budou fakturovány bez daně z přidané hodnoty. Pro 
tohoto Prodávajícího se jedná o plnění osvobozené od této daně. Daň z přidané hodnoty 
je povinen přiznat Kupující v České republice.   



 

 34 

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY KUPUJÍCÍHO 

15.1. VÝZVA K NÁPRAVĚ 

Jestliže Prodávající nesplní některou povinnost podle Smlouvy, může Kupující 
oznámením vyzvat Prodávajícího, aby toto porušení napravil v přiměřené lhůtě stanovené 
jednostranně Kupujícím s tím, že takováto lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů. 

15.2. ODSTOUPENÍ ZE STRANY KUPUJÍCÍHO 

Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

(a) u Prodávajícího nastane Úpadek, nebo 

(b) Prodávající se stal z jakéhokoli důvodu nezpůsobilým plnit své povinnosti podle 
Smlouvy ve smyslu písmene (i) článku 4.1.1 [Rozsah povinností 
Prodávajícího], nebo 

(c) Prodávající bez odůvodněné omluvy nesplní výzvu vydanou v souladu s 
článkem 7.1 [Oprava Předmětu koupě] a toto porušení nenapraví ani po 
poskytnutí výzvy dle článku 15.1 [Výzva k nápravě], nebo 

(d) Prodávající poruší jakoukoli svou povinnost dle článku 18.1 [Pojištění 
Prodávajícího] nebo dle článku 13.4 [Provozní zkoušky kompatibility 
odbavovacího, informačního a komunikačního systému] a toto porušení 
nenapraví ani po poskytnutí výzvy dle článku 15.1 [Výzva k nápravě], nebo 

(e) Prodávající nesplní jakoukoliv jinou než výše uvedenou povinnost stanovenou 
ve Smlouvě a nenapraví ji ani po poskytnutí výzvy podle článku 15.1 [Výzva 
k nápravě] 

(f) nastane jakýkoli jiný důvod pro odstoupení ze strany Kupujícího uvedený v této 
Smlouvě nebo stanovený v Právních předpisech. 

Pokud nastane jakýkoli z výše uvedených případů nebo okolností, je Kupující oprávněn 
doručit oznámení o odstoupení Prodávajícímu. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem 
doručení tohoto oznámení Prodávajícímu.  

Rozhodnutí Kupujícího odstoupit od Smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům 
Kupujícího vyplývajícím z této Smlouvy, Právních předpisů nebo vzniklým z jiného 
titulu.  

Jakmile odstoupení nabude účinnosti, je Prodávající povinen v přiměřené lhůtě 
dohodnuté mezi Stranami, avšak v žádném případě nepřekračující třicet (30) dnů zastavit 
veškeré práce na dodání Předmětu koupě, došlo-li k odstoupení před vydáním Protokolu 
o převzetí Předmětu koupě. 

V případě odstoupení od této Smlouvy ze strany Kupujícího je Kupující povinen vrátit 
Prodávajícímu Předmět koupě a Prodávající je povinen Kupujícímu vrátit veškerá 
peněžitá plnění, která na základě této Smlouvy od Kupujícího obdržel. Závazek 
Kupujícího vrátit Předmět koupě však není splatný dříve, než budou Prodávajícím 
vrácena veškerá peněžitá plnění, která na základě této Smlouvy od Kupujícího obdržel.   

15.3. PLATBY PO ODSTOUPENÍ 

Poté, co se oznámení o odstoupení podle článku 15.2 [Odstoupení ze strany Kupujícího] 
stalo účinným, je Kupující oprávněn: 

(a) postupovat v souladu s článkem 2.4 [Nároky Kupujícího],  



 

 35 

(b)  odmítnout další platby Prodávajícímu podle této Smlouvy, tím není dotčen nárok 
na náhradu škody a platbu smluvních pokut, 

(c) uplatnit u Prodávajícího náhradu za všechny škody, které utrpěl Kupující, a 
veškeré mimořádné náklady na dodání Předmětu koupě po započtení všech 
částek splatných Prodávajícímu. Po obdržení náhrady za všechny tyto škody a 
mimořádné výdaje vyplatí Kupující zůstatek Prodávajícímu, 

(d) uplatnit u Prodávajícího smluvní pokutu ve výši padesát (50) % Celkové kupní 
ceny dle článku 14.1 [Kupní cena  a Celková kupní cena] v případě odstoupení 
od Smlouvy z důvodů porušení povinností Prodávajícího  podle článku 15.2 (a), 
(b), (c), (d), (e) a (f). 

16. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY PRODÁVAJÍCÍHO  

16.1. ODSTOUPENÍ ZE STRANY PRODÁVAJÍCÍHO 

Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

(a) Kupující se dostane do Úpadku, nebo 

(b) Kupující je v prodlení s platbou Prodávajícímu podle článku 14.2 [Platba kupní 
ceny za dodávku vozidel v daném roce] po dobu delší než šedesát (60) dnů od 
data splatnosti a neuhradí takovouto platbu ani v dodatečné lhůtě šedesáti (60) 
dnů uvedené ve výzvě Prodávajícího doručené Kupujícímu, nebo 

(c) Kupující porušil jakýkoliv jiný závazek z této Smlouvy, než je uvedený výše, a 
toto porušení nenapravil ani v dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než 
devadesát (90) dnů, uvedené v písemné výzvě k nápravě doručené Kupujícímu, 
nebo 

(d) nastane jakýkoli jiný důvod pro odstoupení ze strany Prodávajícího uvedený 
v této Smlouvě. 

Pokud nastane jakýkoli z výše uvedených případů nebo okolností, je Prodávající 
oprávněn doručit Kupujícímu oznámení o odstoupení od této Smlouvy s tím, že 
odstoupení nabývá účinnosti okamžikem doručení tohoto oznámení Kupujícímu. 
Rozhodnutí Prodávajícího odstoupit od této Smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším 
právům Prodávajícího vyplývajícím z této Smlouvy.  

V případě odstoupení od této Smlouvy ze strany Prodávajícího je Kupující povinen vrátit 
Prodávajícímu Předmět koupě a Prodávající je povinen Kupujícímu vrátit veškerá 
peněžitá plnění, která na základě této Smlouvy od Kupujícího obdržel. Závazek 
Kupujícího vrátit Předmět koupě však není splatný dříve, než budou Prodávajícím 
vrácena veškerá peněžitá plnění, která na základě této Smlouvy od Kupujícího obdržel.  

17. RIZIKO A ODPOVĚDNOST 

17.1. NÁHRADA ŠKODY 

Aniž by tím byla dotčena příslušná ustanovení Právních předpisů upravujících náhradu 
škody, Prodávající odškodní Kupujícího, Personál kupujícího, a jejich příslušné zástupce 
a zajistí, aby jim nevznikla újma jakýmikoli nároky, škodami, ztrátami a výdaji (včetně 
výdajů a poplatků za právní zastoupení) týkajícími se: 

(a) úrazů, nemoci nebo úmrtí jakékoli osoby či osob, k nimž došlo v důsledku 
dodání Předmětu koupě a odstraňování jakýchkoli vad, včetně právních vad 
(práva třetích osob) vyjma případů nedbalostního nebo úmyslného jednání nebo 



 

 36 

porušení této Smlouvy Kupujícím, Personálem kupujícího nebo kterýmikoli 
jejich příslušnými zástupci, a 

(b) škod nebo ztrát vzniklých na jakémkoli majetku, nemovitém nebo osobním, 
dobrém jménu, a to v rozsahu, v jakém taková škoda nebo ztráta: 

(i) vznikne v důsledku dodání Předmětu koupě a odstraňování jakýchkoli 
vad, a 

(ii) je důsledkem jakéhokoliv nedbalostního anebo úmyslného jednání 
nebo porušení této Smlouvy Prodávajícím, Personálem prodávajícího 
nebo jejich příslušnými zástupci nebo jakoukoli osobou přímo nebo 
nepřímo jimi zaměstnanou, 

(c) náhrad jakékoliv majetkové a nemajetkové újmy vyplývajících z Právních 
předpisů 

(d) náhrada jakékoliv škody dle dalších ujednání obsažených v této Smlouvě. 

17.2. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY NA PŘEDMĚTU KOUPĚ 

Prodávající ponese veškerou odpovědnost za škodu na Předmětu koupě až do doby, kdy 
je vydán Protokol o převzetí Předmětu koupě podle článku 10.1[Převzetí Předmětu 
koupě], kdy odpovědnost za škodu na Předmětu koupě přejde na Kupujícího. Jestliže je 
Protokol o převzetí předmětu koupě vydán k některé části Předmětu koupě, poté 
odpovědnost za péči o tuto část Předmětu koupě přejde ke dni jeho vydání na Kupujícího. 

 Jestliže Předmět koupě utrpí jakoukoliv ztrátu nebo poškození během období, kdy za 
škodu na něm odpovídá Prodávající, z jakéhokoli důvodu, Prodávající na vlastní riziko a 
náklady takovou ztrátu nebo poškození napraví, tak aby Předmět koupě odpovídal 
Smlouvě. 

Prodávající bude rovněž odpovídat za veškeré škody nebo poškození způsobené 
jakýmkoliv jednáním nebo opomenutím Prodávajícího poté, co byl vydán Protokol o 
převzetí předmětu koupě. Též bude odpovídat za veškeré škody nebo poškození, které se 
objeví po vydání Protokolu o převzetí předmětu koupě a které vznikly v důsledku 
předchozích činností, za něž byl Prodávající odpovědný.  

Tuto odpovědnost nese Prodávající  i za své subdodavatele (poddodavatele), které použil 
pro dodání Předmětu koupě. 

18. POJIŠTĚNÍ 

18.1. POJIŠTĚNÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

Prodávající na vlastní náklady uzavře a bude udržovat v platnosti:   

(a) pojištění Prodávajícího pro odpovědnost za škodu na pojistné plnění ve výši min. 
10.000.000,-Kč  

(b) pojištění přepravy Předmětu koupě do Místa dodání (transportní pojištění) 

(c) případná další pojištění, jež mohou být vyžadována podle Právních předpisů.  

Uvedené pojistky musí být uzavřeny a být účinné od data uzavření této Smlouvy do data 
vystavení Protokolu o převzetí předmětu koupě („Doba pojištění“).  

Prodávající předloží Kupujícímu potvrzení pojišťovny o uzavření pojistné smlouvy 
uvedené pod písmem (a) nejpozději do patnácti (15) dnů po podpisu této smlouvy spolu 
se sdělením pojišťovny, u které bude Prodávajícím sjednáno ke dni započetí přepravy 



 

 37 

transportní pojištění Předmětu koupě do Místa dodání dle písmene (b).  

Kdykoli v průběhu Doby pojištění je Prodávající povinen neprodleně písemně informovat 
Kupujícího o změně pojištění znamenající omezení pojistného krytí a do deseti (10) dnů 
od obdržení písemné výzvy Kupujícího předložit Kupujícímu kopie platných a účinných 
pojistných smluv uvedených výše a doklady o zaplacení pojistného.  

Prodávající není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit 
podmínky pojistných smluv během Doby pojištění bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího.  

Prodávající se zavazuje, že po Dobu pojištění bude za tímto účelem plnit povinnosti 
vyplývající pro něj z těchto pojistných smluv, zejména platit pojistné a plnit oznamovací 
povinnosti. 

Jestliže Prodávající nebude udržovat v účinnosti pojištění vyžadované touto Smlouvou 
nebo nepředloží Kupujícímu pojistnou smlouvu podle tohoto článku, může v takových 
případech Kupující svým jménem kdykoli sjednat a udržovat jakékoli pojištění 
pokrývající rizika spojená s dodáním Předmětu koupě Prodávajícím a platit jakékoli 
pojistné, které je přiměřené pro takové účely a započítávat takto placené částky na 
jakékoliv platby Prodávajícího, které jsou splatné nebo se stanou splatnými, nebo 
vymáhat tyto částky jako splatný dluh Prodávajícího.  

V případě, že Prodávající nesplní podmínky uložené mu pojistnými smlouvami, které byl 
povinen (nikoli jen oprávněn) podle Smlouvy uzavřít, je Prodávající povinen nahradit 
Kupujícímu veškeré újmy a nároky vzniklé z takového porušení povinnosti. 

19. VYŠŠÍ MOC 

19.1. OZNÁMENÍ VYŠŠÍ MOCI 

Jestliže některé ze Stran brání nebo bude bránit v plnění některé její povinnosti podle 
Smlouvy Vyšší moc, potom oznámí druhé Straně mimořádně nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážku (událost nebo okolnosti) nezávislou na vůli dotčené Strany, 
které tvoří Vyšší moc, a uvede povinnosti, v jejichž plnění jí Vyšší moc brání nebo bude 
bránit. Oznámení musí být učiněno do čtrnácti (14) dnů poté, co se Strana dozvěděla 
(nebo se měla a mohla dozvědět, pokud by jednala s odbornou péčí) o odpovídající 
skutečnosti nebo okolnostech, tvořících důvod Vyšší moci. Poté, co Strana uskutečnila 
toto oznámení, bude omluvena z plnění těchto povinností tak dlouho, dokud Vyšší moc 
brání jejich plnění. 

19.2.  POVINNOST MINIMALIZOVAT ZPOŽDĚNÍ 

Každá ze Stran vždy vyvine veškeré nezbytné úsilí k tomu, aby minimalizovala prodlení 
v plnění svých povinností podle Smlouvy vzniklé v důsledku Vyšší moci. 

 Strana oznámí druhé Straně okamžik ukončení působení Vyšší moci ve stejné lhůtě jak 
oznámení o jejím vzniku dle článku 19.1 [Oznámení Vyšší moci]. 

19.3. DOBROVOLNÉ ODSTOUPENÍ 

Jestliže brání Vyšší moc, která byla oznámena podle článku 19.1 [Oznámení Vyšší moci], 
v podstatném rozsahu dodání nebo koupi Předmětu koupě po nepřetržitou dobu sto 
dvaceti (120) dnů, nebo po opakující se období, které vcelku činí více než dvě stě čtyřicet 
(240) dní ze stejného důvodu oznámené Vyšší moci, pak může kterákoli Strana od 
Smlouvy odstoupit.  



 

 38 

20. NÁROKY A ŘEŠENÍ SPORŮ 

20.1. NÁROKY PRODÁVAJÍCÍHO 

Pokud se Prodávající domnívá, že má nárok na jakékoliv prodloužení Lhůty pro 
dokončení a/nebo dodatečnou platbu podle jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, oznámí 
to Prodávající Kupujícímu s uvedením událostí nebo okolností vedoucích ke vzniku jeho 
nároku. Oznámení bude učiněno, co nejdříve to bude prakticky možné poté, kdy se 
Prodávající dozví o události nebo okolnosti vedoucí ke vzniku daného nároku, avšak 
nejpozději dvacet osm (28) dnů poté, kdy se Prodávající o takové události nebo okolnosti 
dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

Pokud Prodávající neoznámí svůj nárok v uvedené lhůtě dvaceti osmi (28) dnů, nebude 
Lhůta pro dokončení prodloužena, Prodávající nebude mít nárok na dodatečnou platbu a 
Kupující bude zproštěn veškeré odpovědnosti v souvislosti s takovým nárokem.  

Prodávající uvede v oznámení svého nároku Kupujícímu veškeré upřesňující údaje o 
skutečnostech a ustanovení(ch) Smlouvy, z nichž nárok vychází, a o délce požadovaného 
prodloužení Lhůty pro dokončení a/nebo o výši požadované dodatečné platby.  

Prodávající je povinen vést veškeré záznamy potřebné k doložení jakéhokoli nároku v 
přiměřené míře přístupné Kupujícímu. Kupující je oprávněn po obdržení oznámení podle 
tohoto článku sledovat vedení záznamů Prodávajícího anebo vydat Prodávajícímu pokyn 
k vedení dalších záznamů. Prodávající umožní Kupujícímu provádět kontrolu veškerých 
záznamů a (na požádání) předloží Kupujícímu kopie svých záznamů. 

Poté, kdy Kupující obdrží výše uvedené oznámení bude se postupovat v souladu s 
článkem 3.2 [Určení], aby byla odsouhlasena nebo určena délka prodloužení Lhůty pro 
dokončení anebo výše dodatečné platby.  

20.2. ŘEŠENÍ SPORŮ 

Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu pro všechny spory vzešlé z této 
Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou pro případ jejich řešení soudní 
cestou tak, že je vždy místně příslušným soudem soud příslušný pro Kupujícího dle jeho 
sídla, tj. místně příslušný soud v Českých Budějovicích, Česká republika.  

20.3. ZMĚNA OKOLNOSTÍ A VYLOUČENÍ USTANOVENÍ NOZ 

Prodávající podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil 
s rozsahem a povahou Předmětu koupě včetně podmínek pro jeho řádné provedení a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k dodání Předmětu 
koupě nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se u Prodávajícího vylučuje použití 
ustanovení § 1765 odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči Kupujícímu obnovení jednání o 
smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že Prodávající plně přebírá na sebe nebezpečí 
změny těchto okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.   

Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, 
zejména pak v souladu s OZ.  V této souvislosti se Strany s odkazem na ustanovení § 1 
odst. 2 OZ dohodly, že ustanovení § 558 odst. 2, § 1729, § 1765, § 1788 odst. 2,                           
§ 1793, § 2050, § 2051 a §2052 OZ se na smluvní vztahy založené touto Smlouvou 
neaplikují. 

20.4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

20.4.1.  Vyhotovení Smlouvy 

Tato Smlouva byla uzavřena v elektronické podobě. Dnem elektronického 



 

 39 

podpisu smlouvy poslední smluvní stranou smlouva nabývá platnosti. 

20.4.2. Účinnost 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona        
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, v platném znění, které zajistí 
Prodávající.  

20.4.3. Oddělitelnost 

Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné 
nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v 
nejvyšší možné míře přípustné Právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se Strany dohodly, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením 
platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené 
Právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 
ustanovením. 

20.4.4. Změny Smlouvy 

Tuto Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky oběma Stranami. 
Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
NOZ, která podstatně nemění podmínky navrhovaného dodatku, není přijetím 
nabídky na uzavření dodatku k této smlouvě, ale novým návrhem dodatku. 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE 
SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY. 

 

V Českých Budějovicích dle elektronického podpisu 

Kupující 

 

 
Podepsáno elektronicky 
za Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Jméno:    
Funkce: ředitel a předseda představenstva   
    
 

V Ostravě dle elektronického podpisu 
Prodávající 
 
 
 
Podepsáno elektronicky   Podepsáno elektronicky  
za SOLARIS BUS & COACH SPÓŁKA   za SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
Z ORGANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ   
Jméno:    Jméno:  
Funkce:  na základě plné moci zapsané  Funkce: na základě plné moci zapsané 
ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných   ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů    dodavatelů 
 



Příloha č. 1 ke KUPNÍ SMLOUVĚ 
Evidenční číslo Kupujícího: A – 3076/2020 

Evidenční číslo Prodávajícího: 20/008/KS-DPCB 
 

Název veřejné zakázky:  
„Dodávka 9 ks nízkopodlažních článkových autobusů“ 

 

Technické podmínky 
pro 

 

 „Dodávka 9 ks nízkopodlažních článkových autobusů“ 
 

Tato technická specifikace stanoví konkrétní požadavky Kupujícího (dále také jako 
„zadavatel“) na technickou úroveň  nízkopodlažních článkových autobusů Solaris Urbino 18 
dodávaných v souladu se závaznou nabídkou Prodávajícího (dále také jako „dodavatel“), 
které jsou předmětem plnění veřejné zakázky dle příslušných ustanovení zákona                              
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) a shora 
uvedené Kupní smlouvy. 
 
  1. Obecné technické podmínky  
 
1.1.  Autobusy musí splňovat veškeré podmínky pro provoz na pozemních komunikacích a 

v městské hromadné dopravě osob stanovené obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky, včetně závazných i doporučených českých a 
evropských technických norem a předpisů (ČSN, EN, EHK OSN) a současně musí být 
bez jakýchkoliv technických či jiných úprav způsobilé k provozu v síti MHD zadavatele.  
Odpověď: ANO                    NE 
Popis způsobu splnění a doložení 
technickou či jinou dokumentací 
dle platných právních předpisů 
na území ČR 

Autobusy splňují veškeré podmínky pro provoz 
na pozemních komunikacích. V nabídce doložen 
doklad o homologaci autobusu. 

 
1.2. Životnost autobusu minimálně 10 let v městském provozu.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Dodavatel garantuje životnost autobusu min. 10 let v městském provozu. 

                                                                                        
1.3. Blokování rozjezdu autobusu před dovřením všech dveří a před sklopením plošiny pro 

nástup osob na invalidním vozíku do polohy pro jízdu, s možností zrušení ochrany dveří 
pro nouzový dojezd vozidla v případě poruchy dveří, nebo plošiny pro nástup osob na 
invalidním vozíku.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Funkce blokování rozjezdu před dovršením všech dveří a před 
sklopením plošiny pro nástup osob na invalidním vozíku do polohy pro 
jízdu, s možností zrušení ochrany dveří pro nouzový dojezd vozidla v 
případě poruchy dveří, nebo plošiny pro nástup osob na invalidním 
vozíku. Blokace je zajištěna elektronicky přes centrální počítač vozidla, 
při vyklopené plošině je rozjezd blokován čidlem umístěným v 
prostoru rampy. 



 2 

 
1.4. Zajištění vozu proti neoprávněnému použití dle platných předpisů v ČR. Přední dveře 

musí být uzamykatelné, ostatní dveře zajistitelné zevnitř s ochranou proti neoprávněné 
manipulaci se zámkem ze strany cestujících.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Obě křídla předních dveří jsou uzamykatelná z venku pomocí zámků, 
ostatní dveře zajistitelné zevnitř pomocí čtyřhranného klíče s ochranou 
proti neoprávněné manipulaci se zámkem ze strany cestujících. 

 
1.5. Autobusy dodané na základě výsledků této obchodní veřejné soutěže musí být identické 

(včetně všech součástí), pokud zadavatel neurčí výslovně něco jiného.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Autobusy dodané na základě výsledků této obchodní veřejné soutěže 
identické, včetně všech součástí, a pocházejí od jednoho výrobce. 

 
 

1.6. Antikorozní ochrana celého skeletu autobusu (např. kataforéza, použití nerezových ocelí 
na celý skelet autobusu, atd).   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Popis způsobu splnění požadavku uveden na samostatném listu v 
nabídce za technickými podmínkami. 

 
2. Karoserie 

 
2.1. Délka karoserie nízkopodlažního článkového autobusu max. 18m.   

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Délka karoserie 18m. Délka evidovaná v technickém průkazu. 

 
2.2. Nízkopodlažnost autobusu musí být zajištěna po celé délce podlahy vozidla od předních 

až po poslední dveře. Nízkopodlažnost musí být definována v technickém průkazu.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Nízkopodlažnost autobusu zajištěna po celé délce podlahy vozidla od 
předních až po poslední dveře. Nízkopodlažnost definována v 
technickém průkazu. 

  
2.3. Nájezdové úhly min. 7 stupňů vpředu i vzadu.   

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Ano 
Nájezdové úhly vpředu i vzadu 7 stupňů. 



 3 

2.4. Obsaditelnost autobusu min. 125 osob, z toho min. 40 pevných sedadel pro sedící 
cestující + 2 místa pro kočárky či vozíky.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Celková obsaditelnost autobusu min. 125, počet míst k sezení 44. 

 
2.5. Minimálně čtvery dvoukřídlé dveře pro nástup a výstup cestujících na pravé straně vozu 

otvíratelné do vozu. Všechny dveře šířce nejméně 1 050 mm (nejmenší šířka mezi 
otevřenými křídly dveří včetně madel). Křídla dveří prosklená v celé výšce, odmrazování 
skel v předních dveřích.    
Odpověď: ANO                    NE 

Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Čtvery dveře, uspořádány 2-2-2-2, pro nástup a výstup cestujících na 
pravé straně vozu o šířce 1 200 mm (neuvažují se madla), ovládaná 
z místa řidiče, otevírají se dovnitř. Křídla dveří prosklená v celé výšce, 
odmrazování skel v předních dveřích zajištěno dvojitým sklem a ofukem 
předních dveří. 

 
2.6. Možnost otvírání pouze jednoho křídla předních dveří, s možností předvolby.   

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Ano 
Možnost otevírání jednoho křídla dveří, ovládání tlačítkem na palubní 
desce. 

 
2.7. Všechny dveře musí být vybaveny funkcí, která při zavírání, při kontaktu s překážkou 

(dle předpisu EHK OSN č. 107), aktivuje funkci zpětného otevření dveří nutnou pro 
zvýšenou bezpečnost cestujících. Po automatické reverzaci se dveře mohou znovu zavřít 
až po dalším použití ovládacího prvku pro zavírání řidičem.  
Odpověď: ANO                    NE 

Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Všechny dveře vybaveny citlivými hranami, které při zavírání, při 
kontaktu s překážkou aktivují funkci zpětného otevření dveří nutnou pro 
zvýšenou bezpečnost cestujících. Po automatické reverzaci se dveře 
znovu zavírají až po dalším použití ovládacího prvku pro zavírání 
řidičem. 

 
2.8.  Boční skla v determálním provedení. Boční sklo u řidiče otevíratelné.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Boční okna ztmavená. Boční sklo u řidiče otevíratelné. 
 

 
2.9. Okna musí být min. v počtu 7 ks vybavena posuvnou ventilací, která bude pevně 

uzamykatelná. Konstrukční řešení podléhá schválení zadavatele.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Min. 7 ks posuvných oken uzamykaných na čtyřhran.  



 4 

2.10. Čelní sklo nedělené.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Přední sklo nedělené. 

 
2.11. Zvuková signalizace před zavřením dveří ovládaná ručně řidičem a automaticky 

pokračující během zavírání dveří. Signalizace se vypíná automaticky při dovření dveří. 
Proces zavírání dveří musí být možné kdykoliv zastavit povelem řidiče k otevření dveří.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Zvuková signalizace před zavřením dveří ovládaná ručně řidičem a 
automaticky pokračující během zavírání dveří. Signalizace se vypíná 
automaticky při dovření dveří. Proces zavírání dveří je možné kdykoliv 
zastavit povelem řidiče k otevření dveří. 

 
2.12.  Palubní počítač u místit v zorném poli a v dosahu řidiče.   

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Palubní počítač bude umístěn v zorném poli a v dosahu řidiče. 
 

 
2.13. Nouzové otevírání zvenku i zevnitř musí být zajištěno proti neúmyslné manipulaci.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Nouzové otevírání zvenku i zevnitř zajištěno proti neúmyslné manipulaci 
ochrannými kryty. 

 
2.14. Výkonné LED osvětlení nástupního prostoru v době od otevření dveří do zavření dveří.    

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Výkonné LED osvětlení nástupního prostoru v době od otevření dveří do 
zavření dveří. 

 
2.15. Venkovní tlačítko v přední části vozu pro přístup řidiče do vozu.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Venkovní tlačítko v přední části vozu pro přístup řidiče do vozu, za 
přední maskou. 

2.16. Pravé vnější zpětné zrcátko umístit tak, aby bylo vidět na zadní dveře při otevřených                
   předních dveřích.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Pravé vnější zpětné zrcátko umístěno tak, že je vidět na zadní dveře při 
otevřených předních dveřích. 



 5 

 
2.17. Vnější zpětná zrcátka vyhřívaná, s dálkovým seřizováním z místa řidiče a s možností 

sklopit nebo jednoduše demontovat – sejmout při mytí karoserie v kartáčové myčce.    
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Vnější zpětná zrcátka vyhřívaná, automatické vypnutí ohřevu po 
dosažení požadované teploty, s dálkovým seřizováním z místa řidiče a s 
možností sklopení pravého zrcátka při mytí karoserie v kartáčové myčce. 

 
2.18. Integrované 9 ks USB (dvojzásuvky) přípojky rozmístěné v interiéru dle specifikace 

zadavatele  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

USB zásuvky v interiéru vozidel, dle požadavku zadavatele. 

2.19. Vnitřní zpětné zrcadlo (a) umístit tak, aby zajišťovalo dobrý výhled z místa řidiče do 
prostoru pro cestující.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Vnitřní zpětné zrcadlo umístěno tak, aby zajišťovalo dobrý výhled z 
místa řidiče do prostoru pro cestující, na přední stěně zevnitř vozu. 

 
2.20. Kamerové sledování prostoru II., III. a IV. dveří, tak aby řidič viděl tento prostor i při 

plně obsazeném vozidle. Kamerové sledování prostoru za vozidlem při zařazení zpětného 
chodu. Umístění monitoru, pro sledování kamer, v prostoru řidiče podléhá schválení 
zadavatele. 
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Kamerový systém dle požadavku zadavatele. 

 
2.21.  Kamerové sledování před vozidlem se záznamem s minimálním rozlišením Full HD, 

a to minimálně 96 hodin, s GPS a nočním režimem. Na přístrojové desce musí být 
kontrolkou zobrazena funkčnost a nefunkčnost záznamového zařízení. Kamery jsou 
aktivovány a deaktivovány při nastartování nebo zhasnutí motoru vozidla. V případě 
jiného formátu záznamu než avi, nebo mp3, je nutné dodat software pro stažení, uložení a 
přehrání záznamu.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Kamerové sledování před vozidlem dle požadavku zadavatele. 

 
2.22. Barva červená. Odstín červené barvy podléhá schválení zadavatelem  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Barva červená, odolná na otěr, vrchní lak: dvě vrstvy akrylové 
jednosložkové barvy a dvě vrstvy akrylového bezbarvého 
dvousložkového laku. 



 6 

 
2.23. Průchozí prostor uvnitř po celé délce autobusu musí být bez schodů. Šířka průchozí 

uličky mezi 1. a 2. dveřmi min. 750 mm. Dodavatel v nabídce doloží výkresem.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Průchozí prostor uvnitř autobusu je bez schodů. Šířka uličky mezi 
podběhy min. 750 mm. 

 
2.24. Průchozí prostor uvnitř vozidla od prvních dveří ke konci posledních dveří musí  

splňovat  veškeré zákonné předpisy a předpis EHK OSN č. 107  a to i pod LCD 
monitory. 
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Průchozí prostor uvnitř vozidla v souladu s předpisy v aktuálním znění. 

 
2.25.  Výška nástupové hrany u dveří musí splňovat předpis EHK OSN č. 107 – dodavatel 

uvede v nabídce výšku nástupní hrany.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Výška nástupní hrany bez kneelingu u všech dveří 320 mm. 

 
2.26. Specifikace tlačítek pro ovládání dveří:  

- tlačítko pro samostatné ovládání předních dveří,    
- tlačítko pro samostatné ovládání  zadních dveří (II., III. a IV.) 
- tlačítko pro ovládání  všech dveří 
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Dle požadavku zadavatele, tlačítka na palubní desce v dosahu řidiče. 

 
2.27. Držáky praporků v přední části vozu z levé i pravé strany. Umístění a provedení 

podléhá schválení zadavatele.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Držáky praporků umístěny dle požadavků zadavatele. 

 
3.  Podvozek a agregáty 

 
3.1.  Všechny agregáty musí být uspořádány tak, aby umožnily bezproblémový přístup ke 

všem místům, na kterých se provádí plánovaná údržba nebo běžné opravy. Diagnostické 
přípojky na dobře přístupných a dostatečně chráněných místech. 

 
 



 7 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Všechny agregáty uspořádány tak, že umožňují bezproblémový přístup 
ke všem místům, na kterých se provádí plánovaná údržba nebo běžné 
opravy. Diagnostické přípojky na dobře přístupných a dostatečně 
chráněných místech pod odklopnými víky. 

 
3.2. Pohonný agregát autobusu o minimálním jmenovitém výkonu 243 kW. Emisní hodnoty 

minimálně EURO 6, minimálním zdvihovém objemu 8 litrů. Palivem je motorová nafta. 
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Motor DAF, emisní hodnoty EURO 6, výkon min. 243 kW. Zdvihový 
objem min. 8 litrů. Palivo - motorová nafta. 

  
3.3. Objem nádrže na naftu minimálně 240 litrů.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Objem nádrže na naftu min. 240 litrů. 

3.4. Kotoučové brzdy na všech nápravách s indikací opotřebení brzdového obložení.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Kotoučové brzdy na všech nápravách s indikací opotřebení brzdového 
obložení. 

 
3.5. Každý dodaný autobus musí být obut na pneumatikách M+S a vybaven rezervním kolem 

stejného typu (v příbalu). Pneumatiky se zesílenými boky pro městský provoz o rozměru 
275/70 R 22,5.              
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Pneumatiky M+S; rezervní kolo stejného typu (v příbalu). Pneumatiky se 
zesílenými boky pro městský provoz o rozměru 275/70 R 22,5.  

 
3.6. Kompresor s minimální hlučností, minimalizovanými nároky na údržbu, s vysoušečem         

vzduchu s  odlučovačem oleje.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Kompresor s minimálními nároky na údržbu s vyhřívaným vysoušečem 
vzduchu a odlučovačem oleje.  

 
3.7. Staniční brzda automaticky aktivována při otevření dveří.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Zastávková brzda je aktivována otevřením dveří, možnost odblokování 
zastávkové brzdy řidičem v případě poruchy vozu. Staniční brzda díky 
systému EBS brzdí kola na všech nápravách. 

 



 8 

3.8. Zvuková signalizace při navolení jízdy zpět.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Při zařazení zpětného chodu se ozve zvuková signalizace. 

 
3.9.  EBS 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Vozidlo je vybaveno systémem EBS. 

 
3.10. Automatická minimálně 6° převodovka ovládaná třemi tlačítky 

D,N,R bez možnosti volení jednotlivých pásem. Retardér ovládaný ručně i pedálem 
provozní brzdy. Automatické přepínání převodovky z režimu D do režimu N nebo 
obdobného při krátkodobém  zastavení vozu se sešlápnutým pedálem  provozní brzdy 
nebo s použitím staniční brzdy.   
Odpověď: ANO                    NE 

Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Automatická 6° převodovka s integrovaným retardérem ovládaná třemi 
tlačítky D,N,R bez možnosti volení jednotlivých pásem. Retardér 
ovládaný ručně i pedálem provozní brzdy. Automatické přepínání 
převodovky z režimu D do režimu N nebo obdobného při krátkodobém  
zastavení vozu se sešlápnutým pedálem  provozní brzdy nebo s použitím 
staniční brzdy. 

 
3.11. Přední světla pro denní svícení v LED provedení.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Přední světla pro denní svícení v technologii LED. 

 
3.12. Všechna vnější zadní a boční světla v LED provedení.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Všechna vnější zadní a boční světla v technologii LED. 

 
3.13. Vnitřní osvětlení v provedení LED.  

- osvětlení místa řidiče 
- osvětlení prostoru dveří 
- osvětlení interiéru 
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Vnitřní osvětlení dle požadavku zadavatele v technologii LED. 

 



 9 

3.14. Ochrana nájezdových hran na spodním rámu vozu. 
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Ochranu nájezdových hran na spodní části rámu zajišťují dorazy. 

 
3.15. Signalizace požáru v motorového prostoru a nezávislém topení s automatickým hasícím 

systémem v obou prostorách  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

V motorovém prostoru automatický zhášecí systém se signalizací 
požáru. 

 
4. Interiér 

 
4.1. Reklamní držadla na stropní madla pro umístění oboustranné reklamy o rozměru 13 x 7 

cm v počtu 20 ks (konstrukční provedení podléhá schválení zadavatele).   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Reklamní držáky na vodorovných madlech dle požadovaného rozměru a 
kusů. 

 
4.2. Panely pro umístění informačních letáků formátu A4 instalovat nad levá boční okna po 

směru jízdy v celém salonu (konstrukční provedení podléhá schválení zadavatelem).  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Panely pro umístění reklamních letáků dle požadavku zadavatele. 

 
4.3. Vyhřívané pneumaticky odpružené výškově i podélně plynule seřiditelné sedadlo řidiče 

po celém rozsahu od min. po max. nastavení s vysokým opěradlem, opěrkou hlavy a 
s možností nastavení bederní opěrky. Možnost seřízení tuhosti pérování sedačky. 
Výškový pružící rozsah v rozmezí min. 48-55cm od podlahy pedálů.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Sedadlo řidiče vyhřívané, odpružené, výškově a podélně seřiditelné, s 
opěrkou hlavy, možnost nastavení bederní opěrky. Pružící rozsah 
odpovídá požadavkům zadavatele. 

 
4.4. Akustická signalizace funkce směrových světel, regulovatelná intenzita podsvětlení 

displeje.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Regulovatelná intenzita podsvětlení, akustická signalizace směrových 
světel. 

 



 10 

4.5. Sedadla pro cestující: plastová skořepina s  koženkovým čalouněním odolným proti 
poškození cestujícími. Použité čalounění musí umožňovat snadné odstraňování 
zachycených mechanických nečistot (vlasy, chlupy, atd.). Barevné provedení podléhá 
schválení zadavatele.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Plastová sedadla, skořepina s čalouněním, barevné provedení dle 
požadavků zadavatele. 

 
4.6. Podlahová krytina v protiskluzovém provedení (barevné provedení podléhá schválení 

zadavatele), hladká, svařovaná bez lišt, možnost mytí podlahy vyplachováním tlakovou 
vodou. Červená podlahová krytina v prostoru dveří a v prostoru vedle kabiny řidiče, ve 
kterém by stojící cestující bránili výhledu řidiče.   
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Podlahová krytina v protiskluzovém provedení, hladká, svařovaná bez 
lišt, možnosti mytí tlakovou vodou. Červená krytina v prostoru dveří a 
vedle kabiny řidiče. 

 
4.7. Prostor pro minimálně 2 kočárky, nebo pro přepravu dvou osob na invalidním vozíku. 

Provedení vozidla v souladu s předpisem EHK OSN č. 107 a evropskou směrnicí 
2001/85/ES, doplněné směrnicí 2005/41/ES. U druhých dveří instalovat vyklápěcí 
plošinu pro nástup a výstup osob na invalidním vozíku, nebo osob se sníženou 
pohyblivostí. V prostoru u druhých dveří umístit do podlahové krytiny piktogram 
kočárku a invalidního vozíku a v prostoru ve vleku vozidla umístit do podlahové krytiny 
piktogram kočárku. 
 
Odpověď: ANO                    NE 

Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Provedení míst pro kočárek nebo pro osoby na invalidním vozíku v 
souladu s platnou legislativou. V přední části vozu prostor určený pro 
osoby na invalidním vozíku, v prostoru II. dveří instalována rampa, v 
podlahové krytině umístěný piktogram invalidního vozíku, v prostoru 
druhé části vozu vyhrazené místo pro kočárek, v prostoru dveří umístěný 
piktogram kočárku. 

 
4.8. Polouzavřená kabina řidiče. Uzamykatelný odkládací prostor pro osobní věci řidiče 

v prostoru kabiny. Kabina a čelní sklo musí být konstruovány tak, aby co nejvíce omezily 
vznik rušivých reflexů od osvětleného interiéru autobusu v čelním skle. Dveře kabiny 
řidiče s možností úplného uzavření přední části (zamezení výstupu cestujících při 
otevření předních dveří). Okénko pro prodej jízdenek s miskou na peníze ve dveřích 
kabiny řidiče.  
Odpověď: ANO                    NE 

Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Polouzavřená kabina řidiče, uzamykatelný odkládací prostor pro osobní 
věci řidiče v prostoru kabiny. Kabina a čelní sklo konstruovány tak, aby 
co nejvíce omezily vznik rušivých reflexů od osvětleného interiéru 
autobusu v čelním skle. Dveře kabiny řidiče s možností úplného uzavření 
přední části. Okénko pro prodej jízdenek s miskou na peníze ve dveřích 
kabiny řidiče. 

 
 



 11 

4.9. Plnohodnotná celo vozová klimatizace o min. 30 kW výkonu s funkcí topení.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Autobusy vybaveny plnohodnotnou celovozovou klimatizací o 
požadovaném výkonu. 

 
4.10. Klimatizace řidiče se samostatným ovládáním pro tepelný komfort prostoru řidiče 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Klimatizace řidiče zajištěna samostatným ovládáním. 

 
4.11. Nezávislé topení se spínacími hodinami.   

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splněn) 

Nezávislé topení se spínacími hodinami. 

 
4.12. Autorádio pro ozvučení pracoviště řidiče.  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Autobusy vybaveny autorádiem s ozvučením pracoviště řidiče. Rádio je 
umístěno ve sdruženém panelu nad řidičem. 

 
4.13. Chladnička na minimálně na 2ks 1,5l PET láhev. Umístění podléhá schválení 

zadavatelem.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

V přední části vozu je umístěna lednička na 2 ks 1,5 l PET láhve. 

 
 

4.14.  Lékárnička umístěná v salonu v blízkosti kabiny řidiče, nebo v kabině řidiče.  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Lékárnička umístěna v kabině řidiče na lehce dostupném místě. V 
souladu s platnou legislativou. 

 
4.15. Výstražný trojúhelník umístěn v salonu v blízkosti kabiny řidiče, nebo v kabině řidiče 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Výstražný trojúhelník umístěn v kabině řidiče. 



 12 

 
4.16. Zásuvka 24V, zásuvka 12V a zásuvka USB na palubní desce (umístění podléhá 

schválení zadavatelem). 

 
5.  Odbavovací, informační a komunikační systém 
 
V souladu s ustanovením §89, odst.5 a odst.6  zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek popisuje zadavatel v této části technických podmínek stávající vybavení (a v jeho 
rámci konkrétní výrobky), se kterým má být požadované plnění kompatibilní.   
Zadavatel umožní pro plnění této části požadovaného plnění použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení, avšak za podmínky, že dodavatel v nabídce písemně doloží 
plnou kompatibilitu se stávajícím zařízením zadavatele formou písemného prohlášení spolu 
s podrobným technickým popisem parametrů jím navrhovaných řešení podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V tomto případě budou na předmět zakázky 
provedeny provozní zkoušky kompatibility. 

  
5.1. Tři okruhy pro signalizaci cestujících k řidiči:   

a) Žádost o zastavení v příští zastávce  
b) Výstup s kočárkem 
c) Výstup invalidy na vozíku 
d) Nouzová signalizace  

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Signalizace cestujících řidiči provedena dle požadavků zadavatele. 

 
5.2. Předvolba otevření dveří:         

a) Vnitřní tlačítka min. 1x (I. a IV. dveře) 
b) Vnější tlačítka min. 1x (I. a IV. dveře) 
c) Vnitřní tlačítka 2x (II. a III. dveře) 
d) Vnější tlačítka 2x (II. a III. dveře) 
e) Tlačítko na palubní desce řidiče (zapnutí – vypnutí předvolby samoobslužného 

otvírání dveří)  
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Tlačítka namontována dle požadavku zadavatele. 

 
5.3. Elektronický informační a komunikační systém v rozsahu:   

a) Příprava pro instalaci palubního počítače 
- Instalace chráničky (vnitřní průměr 25 mm) mezi deskou pro instalací 

informačního systému a prostoru pod palubní deskou, 
- Instalace chráničky musí být vedena nejkratší cestou bez ostrých úhlů, 
- Protažení kabelů sběrnice IBIS a napájecích kabelů chráničkou s dostatečnou 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

V kabině řidiče umístěny zásuvka na 24 V a na 12 V. 



 13 

rezervou (cca 1 m) na obou stranách,     
b) 1ks vnější informační panel přední LED plnobarevný (matice 144 x 19 bodů s roztečí 

10 mm) na předním čele vozidla s komunikačním rozhraním ethernet a IBIS 
c) 2ks vnější informační panel boční LED plnobarevný (matice 112 x 19 bodů s roztečí 

10 mm) na pravé straně vozidla po směru jízdy s komunikačním rozhraním ethernet a 
IBIS 

d) 1ks vnější informační panel boční LED plnobarevný (matice 32 x 19 bodů s roztečí 
10 mm) na levé straně vozidla po směru jízdy s komunikačním rozhraním ethernet a 
IBIS 

e) 1ks vnější informační panel zadní LED plnobarevný (matice 32 x 19 bodů s roztečí 
10 mm) na zadním čele vozidla s komunikačním rozhraním ethernet a IBIS 

f) 1 ks vnitřní informační LCD panel s úhlopříčkou 32" a poměrem stran 16:5 umístěný 
v zadní části vozidla umožňující zobrazení času, tarifní zóny, linky, cíle, informace o 
nácestných zastávkách a multimediální obsah s komunikačním rozhraním ethernet a 
IBIS 

g) 1 ks vnitřní informační oboustranný LCD panel s úhlopříčkou 32" a poměrem stran 
16:5 umístěný v přední části vozidla umožňující zobrazení času, tarifní zóny, linky, 
cíle, informace o nácestných zastávkách a multimediální obsah s komunikačním 
rozhraním ethernet a IBIS 

h) Ethernet kabeláž k vnějším informačním panelům od nejbližšího switche 
i) Ethernet kabeláž k oboustranným LCD displejům od nejbližšího switche 
j) Instalace 5ti portového switche do prostoru nad každými dveřmi (mimo prvních) 
k) Přístrojová deska pro instalaci informačního a radiového systému, součástí desky 

bude i (neinstalovaný) 8portový switch, 
l) 5 ks označovačů jízdenek kompatibilních se stávajícími označovači s instalací 

sběrnice IBIS a napájením dle KOMPAKTIBILITY 
m) Příprava pro instalaci 5 ks označovačů jízdenek (1 příprava v prostoru prvních dveří, 

2 přípravy v prostoru druhých dveří, 1 příprava v prostoru třetích dveří a 1 příprava 
v prostoru čtvrtých dveří) s instalací sběrnice ethernet a napájením (ty to přípravy 
jsou určeny pro případné budoucí dovybavení dodávaných autobusů označovači dnes 
neurčeného typu). 

n) Instalace spojek pro možnost rozpojení průběžného ethernet kabelu před a za 
kloubem 

o) Instalace průběžného ethernet kabelu z prostoru přístrojové desky až po poslední 
dveře, tímto kabelem musí být pospojované všechny switche instalované nade 
dveřmi, v prostoru přístrojové desky musí mít kabel dostatečnou rezervu (cca 1 m) 

p) Vnější reproduktor  
q) Anténa povelové soupravy 
r) Odposlechový reproduktor pro řidiče 
s) Stabilizovaný zdroj pro napájení radiostanice 
t) GPS přijímač umístněný na střeše vozidla 
u) Mikrofon pro radiostanici, umístěn v kabině řidiče 
v) Kombinovaná anténa GPS/WIFI/GSM/TETRA umístněná na střeše vozidla, anténní 

svody budou vedeny s dostatečnou rezervou (cca 1m) k přístrojové desce pro instalaci 
informačního a radiového systému 

w) Ovládací tlačítko digitálního hlásiče umístit vedle spínače ovládání dveří 
x) Úprava proti zamlžování informačních panelů 
y) Tlačítko „PTT“ a tlačítko „EMERGENCY“ pro ovládání radiostanice umístit 

v dosahu levé ruky řidiče 
z) senzory pro detekci počtu nastupujících a vystupujících cestujících osazené na všech 

dveřích vozidla včetně zařízení a software pro bezdrátový (WiFi) přenos a zpracování 
těchto dat 



 14 

aa) WiFi jednotka s GSM modemem ke zprostředkování bezdrátového přístupu k 
internetu pro cestující 

bb) WiFi jednotka pro bezdrátovou aktualizaci dat pro LED panely a LCD panely 
  
Informační a komunikační systém instalovat dle odstavce 5.4 specifikace včetně držáků 
vnějších i vnitřních elektronických informačních panelů pro cestující a rozhraní pro 
programování těchto informačních panelů. 
 

Odpověď: ANO                    NE 

Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

 
Ano 
Elektronický informační a komunikační systém v souladu s požadavky 
zadavatele. 
 

 
KOMPATIBILITA 
Z důvodu zajištění kompatibility odbavovacího, informačního a komunikačního systému 
zadavatele je nutné, aby zařízení byla plně kompatibilní se zařízeními používanými ve 
vozidlech DP dle níže uvedeného seznamu: 
 

1) Počítač KOMFORT BS 100., BUSE s.r.o., Masarykova 9, Blansko 67801* 
2) Označovač jízdenek NJ 24 C, MIKROELEKTRONIKA spol. s r.o., Kpt. 

Poplera 55, 566 01 Vysoké Mýto, pro šíří jízdenky 51mm, barva pásky 
červená-reaktivní. 

3) Vnější reproduktor DHL 1, APEX spol. s r.o., Na ochoze 581, Jesenice 25242* 
4) Digitální hlásič AU-G5, G5 spol. s.r.o., Lhota Rapotina 65, 67901* 
5) PPN 24 A1 – přijímač pro nevidomé, APEX spol. s r.o., Na ochoze 581, 

Jesenice 25242* 
6) Anténa povelové soupravy APEX spol. s r.o., Na ochoze 581, Jesenice 25242* 
7) Radiostanice KEY KM3000 včetně J-BOXu, G5 spol. s.r.o., Lhota Rapotina 

65, 67901* 
8) Garmin GPS 16-HVS, G5 spol. s.r.o., Lhota Rapotina 65, 67901* 
9) Mikrofon radiostanice GM-4 YOGA, G5 spol. s.r.o., Lhota Rapotina 65, 

67901* 
10) Anténní pata M8 + anténní prut AVB, G5 spol. s.r.o., Lhota Rapotina 65, 

67901* 
11) Bluetooth modem, model RM, G5 spol. s.r.o., Lhota Rapotina 65, 67901 * 
12) GPRS modem BS 117 včetně napájení a antény, BUSE s.r.o., Masarykova 9, 

Blansko 678 01* 
 

6. Délka záruční doby a podmínky záruky  
 
Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku vhodnosti použití k danému účelu a odpovídá 
za to, že jednotlivé části Předmětu koupě budou mít vlastnosti stanovené v Právních 
předpisech, Technických podmínkách, příslušných právně závazných i doporučených českých 
a evropských technických normách (ČSN, EN), odpovídající účelu Smlouvy ve vztahu k: 

a) Základním komponentům pohonného systému a podvozku (vztahuje se také na 
jakékoli úniky provozních náplní) na záruční dobu v délce čtyřicet osm (48) měsíců 
bez omezení limitu ujetých kilometrů; 

b) Základním subsystémům na záruční dobu v délce čtyřicet osm (48) měsíců bez 
omezení limitu ujetých kilometrů; 

c) prorezavění karoserie na záruční dobu v délce deseti (10) let, 



 15 

d) nenarušenosti pevnosti a celistvosti karoserie v délce deseti (10) let 
e) speciálnímu nářadí a diagnostice v délce dvacet čtyři (24) měsíců,  
f) veškerým ostatním částem Předmětu koupě na dobu čtyřicet osm (48) měsíců 

(dále jen souhrnně „Záruční doba“). 
Ze Záruky jsou vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení (brzdová obložení, 
žárovky, pneumatiky apod.), pokud jejich životnost neklesne pod obvyklé hodnoty. Za 
obvyklou životnost brzdového obložení se považuje 80.000 km, brzdových kotoučů 80.000 
km, pneumatik 80.000 km. 
Délka Záruční doby se počítá od vystavení Protokolu o převzetí Předmětu koupě s tím, že 
v případě neodstraněných vad uvedených v Protokolu o převzetí Předmětu koupě se délka 
Záruční doby počítá od potvrzení o odstranění vady vystaveným Kupujícím. Prodávající 
poskytne Záruku na opravy a odstranění vad na Záruční dobu nejméně [ osmnáct (18) 
měsíců ] od potvrzení o odstranění vady vystaveným Kupujícím, přičemž tato doba neskončí 
dříve než původní Záruční doba. 
Prodávající dále poskytuje na Předmět koupě záruku na dosažení deklarované životnosti 
vozidla. Deklarovanou životností vozidla je doba deset (10) let (dále jen „Deklarovaná 
životnost“) a její délka se počítá od vystavení Protokolu o převzetí předmětu koupě.  
Deklarované životnosti vozidla tvořícího Předmět koupě není dosaženo, pokud z důvodu 
koroze nebo únavového porušení základních nosných částí karoserie včetně zavěšení náprav a 
agregátů vozidlo nemůže být provozováno v souladu s Právními předpisy. Prodávající 
nemůže odmítnout nároky Kupujícího plynoucí z nedosažení Deklarované životnosti 
s poukazem na přetěžování vozidla. V případě nedosažení Deklarované životnosti zaplatí 
Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z Kupní ceny za každé vozidlo tvořící 
část Předmětu koupě, které Deklarované životnosti nedosáhlo. 
Bližší a další podmínky záruky stanoví kupní smlouva v příloze zadávací dokumentace, s tím 
že jsou pro dodavatele plně závazné. 
 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Délky záruční doby jsou uvedeny v podepsaném návrhu kupní smlouvy. 

 
 
Údaje o podmínkách provozu zadavatele 
   Pro účely požadovaného systému záruk poskytuje zadavatel dodavatelům následující údaje 
o podmínkách provozu: 
 

 
 

7.  Dokumentace, doklady a další požadavky   
 
Nedílnou součástí dodávky bude ke každému vozidlu: 
- Technický průkaz prokazující shodu se schváleným typem vozidla 

Druh provozu Městská a příměstská doprava osob na 
pravidelných linkách 

Průměrná provozní rychlost 25,0 km/hod 
Roční kilometrický výkon na vozidlo 70.000 km 
Průměrná vzdálenost zastávek 640 m 
Referenční spotřeba paliva 48,00 l/100km  
Kvalita silniční sítě veřejné komunikace na území města 

České Budějovice a jeho přilehlém okolí 



 16 

- Návod k obsluze a údržbě, a ke každé dílčí dodávce úplná sada technické dokumentace,  
dílenské příručky jednotlivých agregátů, schémata elektroinstalace, včetně montážních a 
obvodových, schémat vzduchové soustavy, diagnostické postupy, včetně aktualizace po 
dobu garantované životnosti dodaných autobusů v tištěné podobě a v elektronické formě 
a to vše v českém jazyce. 

- Katalog  ND v elektronické a tištěné podobě umožňující vyhledání minimálně podle 
názvu, čísla dílu, díly souhlasné k VIN vozidlu. Katalog v českém jazyce. 

 
Odpověď: ANO                    NE 

Komentář: 
(popis 
způsobu 
splnění) 

Součástí dodávky je technický průkaz, návody k obsluze a údržbě, 
technická dokumentace, příručky agregátů, elektrická schémata, 
schémata vzduchové soustavy, diagnostické postupy, včetně aktualizace 
po dobu garantované životnosti, katalog ND v tištěné a elektronické 
formě apod., vše v českém jazyce. 

 
8. Servis, diagnostika, speciální nářadí a školení nezbytná pro údržbu a 

opravy 
 

Současně s uzavřením kupní smlouvy na dodávku vozidel musí být uzavřená Servisní 
smlouva o zajištění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu a dodávek náhradních 
dílů mezi dodavatelem a zadavatelem.  
 
Součástí dodávky vozidel a její ceny musí být úplné diagnostické zařízení včetně veškerého 
SW a HW a to v českém jazyce. Počet licencí k jednotlivým SW je minimálně 1 (dále jen 
diagnostika). Dodavatel se zavazuje zajistit bezplatnou aktualizaci diagnostického SW po 
dobu deklarované životnosti autobusů. 
 
Součástí dodávky vozidel a její ceny musí být speciální nářadí potřebné pro údržbu a opravy 
nabízených autobusů pro uvedené autorizace v Servisní smlouvě. (dále jen speciální nářadí). 
Uvedené ceny speciálního nářadí nesmí být zvýšeny po dobu nejméně jednoho roku od první 
dodávky autobusů dodávaných na základě této veřejné zakázky. 
 
Součástí nabídky musí být popis a rozsah nutných školení k provozování, údržbě a opravám 
nabízených autobusů pro rozsah autorizace v navrženém počtu mechaniků různých odborností 
pro uvedené autorizace v Servisní smlouvě. Školení musí být uskutečněno nejpozději do 
termínu dodávky vozidel a dále budou zajišťovány tato školení každoročně po dobu životnosti 
vozidel. Prvotní školení budou pro odběratele bezplatná. 
 
Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
Uzavření servisní 
smlouvy 

 
V nabídce předložen návrh servisní smlouvy včetně příloh. 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
Seznam dodávky 
diagnostického zařízení 
vč. HW a SW, licencí 
(diagnostika) včetně 
jednotkových cen 
 
 

Název jednotky: 
 
 
STS Texa - HW 
STS Texa - SW 
Notebook 
Replikátor portů 
Logi CAD Kibes - SW 

Jednotková cena pro 
případné dokoupení navíc 
v prvním roce: 
57 165,00 Kč 
19 467,00 Kč 
28 025,68 Kč 
  2 586,95 Kč 
10 506,00 Kč 



 17 

 
Cena za dodávku 
diagnostiky bez DPH 
v Kč:  

Interface Kibes - HW 
Diagnostika centrálního mazání 
 

   2 802,63 Kč 
48 615,44 Kč 
 
169 168,70 Kč 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
Seznam dodávky 
speciálního nářadí 
včetně jednotkových 
cen 
 
 
Cena za dodávku 
speciálního nářadí bez 
DPH v Kč: 

Název jednotky: 
 
 
Zařízení pro měření napnutí 
jednotlivého řemene 
 
Zařízení pro měření napnutí 
dvojitého řemene 

Jednotková cena pro případné 
dokoupení navíc v prvním 
roce: 
 
  708,85 Kč 
 
 
2 051,45 Kč 
 
2 760,30 Kč 

Odpověď: ANO                    NE 
Komentář: 
Popis a rozsah školení 
uveden v servisní 
smlouvě 

 
 
Bezúplatně dle požadavku zadavatele 

 
 
 
 


	1
	bankovní spojení: Komerční banka a.s. - pobočka České Budějovice
	PreambULE
	1. OBECNÁ USTANOVENÍ
	1.1. Definice
	1.1.1. Smlouva
	1.1.1.1 ”Smlouva”
	1.1.1.2 ”Přílohy”
	1.1.1.3 ”Technické podmínky”

	1.1.2. Smluvní strany a osoby
	1.1.2.1 ”Strana”
	1.1.2.2 ”Kupující ”
	1.1.2.3 ”Prodávající ”
	1.1.2.4 ”Zástupce kupujícího”
	1.1.2.5 ”Zástupce prodávajícího”
	1.1.2.6 ”Personál kupujícího”
	1.1.2.7 ”Personál prodávajícího”

	1.1.3. Dodací lhůta a lhůta pro uvedení do provozu
	1.1.3.1 ”Dodací lhůta ”
	1.1.3.2 "Uvedení do provozu "
	1.1.3.3 "Protokol o převzetí předmětu koupě"
	1.1.3.4 „Potvrzení o odstranění vad“
	1.1.3.5 "den"
	1.1.3.6 ”Záruční doba”
	1.1.3.7 „Pracovní den“

	1.1.4. Ceny a platby
	1.1.4.1 ”Kupní cena ”
	1.1.4.2 ”Celková kupní cena ”

	1.1.5. Předmět koupě
	1.1.5.1 ”Předmět koupě”

	1.1.6. Další definice
	1.1.6.1 ”Dokumenty prodávajícího”
	1.1.6.2 ”Místo dodání ”
	1.1.6.3 ”Povolení k provozu ”
	1.1.6.4 ”Základní komponenty pohonného systému a podvozku”
	1.1.6.5 ”Základní subsystémy”
	1.1.6.6 ”Vyšší moc”
	1.1.6.7 “Úpadek”
	1.1.6.8 ”Právní předpisy”
	1.1.6.9 ”Změna”
	1.1.6.10 “OZŘ” a “ZZVZ“
	1.1.6.11 "Nepředvídatelný"


	1.2. Výklad
	1.3. Komunikace
	1.4. Právo a jazyk
	1.5. Postoupení práv a povinností ze smlouvy
	1.6. Péče o dokumenty a dodání dokumentů
	1.7. Užívání dokumentů prodávajícího Kupujícím
	1.8. Užívání dokumentů kupujícího Prodávajícím
	1.9. Důvěrné informace
	1.10. Dodržování Právních předpisů
	1.11. Platby smluvních pokut
	1.12. Společné a sdílené závazky
	1.13. Uchování záznamů a právo inspekce

	2. Kupující
	2.1. Obecné povinnosti Kupujícího
	2.2. Zajištění plnění povinností Prodávajícího
	2.3. Povolení, oprávnění nebo schválení
	2.4. Nároky Kupujícího

	3. Zástupce KupujícíHo
	3.1. Oprávnění a povinnosti Zástupce kupujícího
	3.1.1. Přenesení pravomocí Zástupce Kupujícího
	3.1.2. Jmenování a odvolání Zástupce kupujícího

	3.2. Určení

	4. Prodávající
	4.1. Všeobecné povinnosti Prodávajícího
	4.1.1. Rozsah povinností Prodávajícího

	4.2. Zástupce Prodávajícího
	4.3. Spolupráce
	4.4. Zajištění kvality
	4.5. Údaje o provozních podmínkách
	4.6. Dostatečnost Kupní Ceny i Celkové kupní ceny
	4.7. Ochrana životního prostředí

	5. Prodávající vybraní KUPUJÍCÍM
	6. TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY
	6.1. Osoby v pracovním poměru u Kupujícího
	6.2. Personál Prodávajícího

	7. Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci
	7.1. Oprava Předmětu koupě
	7.2. Vlastnické právo k Předmětu koupě
	7.3. Nebezpečí škody Předmětu koupě

	8. Lhůty pro dodání
	8.1. Lhůta pro dodání
	8.2. Prodloužení Lhůty pro Dodání
	8.3. Zpoždění způsobená orgány Státní správy a samosprávy
	8.4. Zpoždění

	9. REZERVA
	Nevyužité ustanovení smlouvy určené k Případným dodatkům ke smlouvě.
	10. Převzetí Kupujícím
	10.1. Převzetí Předmětu koupě
	10.2. Převzetí části Předmětu koupě

	11. Odpovědnost za vady
	11.1. odstranění vad
	11.2. Náklady na odstranění vad
	11.3. Záruční doba
	11.3.1. Délka Záruční doby
	11.3.2. Prodloužení Záruční doby
	11.3.3. Záruka na hromadné vady

	11.4. Neodstranění vad
	11.5. Odstranění vad
	11.6. Pátrání po příčině
	11.7. Nesplněné povinnosti
	11.8. Nároky Kupujícího ze záruky
	11.9. Nároky Kupujícího z právních vad
	11.10. Technická pomoc Prodávajícího
	11.11. Poprodejní servis
	11.11.1.  Poprodejní servis v průběhu Záruční doby
	Prodávající je povinen zajistit v průběhu Záruční doby následující služby:
	11.11.2.  Poprodejní servis po uplynutí Záruční doby
	11.11.3. Požadavky na kvalitu a dostupnost Poprodejního servisu


	12. oceňování
	12.1. Oceňování

	13. Změny
	13.1. Právo na změnu
	13.2. Zhodnocení
	13.3. Postup při Změnách
	13.4. Provozní zkoušky kompatibility odbavovacího, informačního a komunikačního systému
	13.4.1. Prodávající je povinen v případě odlišného řešení odbavovacího, informačního a komunikačního systému Předmětu koupě (dále jen systém) oproti Technickým podmínkám v zadávací dokumentaci OZŘ provést provozní zkoušky kompatibility se zařízeními p...
	13.4.2. V případě, že Prodávající (i) neuzavře s Kupujícím dodatek k této Smlouvě dle podmínek uvedených v článku 13.4.1 (h), nebo (ii)  neprovede ve lhůtě a v rozsahu dle článku 13.4.1 provozní zkoušky kompatibility, je Kupující  oprávněn odstoupit o...


	14. Kupní cena a platby
	14.1. Kupní cena a Celková kupní cena
	14.2. Platba kupní Ceny ZA dodávku vozidel
	14.3. Opožděné platby
	14.4. Fakturace
	14.5. Započtení
	14.6. Zajištění odvodu DPH

	15. Odstoupení od Smlouvy ze Strany Kupujícího
	15.1. Výzva k nápravě
	15.2. Odstoupení ze strany Kupujícího
	15.3. Platby po odstoupení

	16. odstoupení od smlouvy ze strany Prodávajícího
	16.1. Odstoupení ze strany Prodávajícího

	17. riziko a odpovědnost
	17.1. Náhrada škody
	17.2. Odpovědnost za škody na Předmětu koupě

	18. Pojištění
	18.1. Pojištění Prodávajícího

	19. Vyšší moc
	19.1. Oznámení Vyšší moci
	19.2.  Povinnost minimalizovat zpoždění
	19.3. Dobrovolné odstoupení

	20. nároky a řešení sporů
	20.1. Nároky Prodávajícího
	20.2. Řešení sporů
	20.3. Změna okolností a vyloučení ustanovení NOZ
	20.4. Závěrečná ustanovení
	20.4.1.  Vyhotovení Smlouvy
	20.4.2. Účinnost
	20.4.3. Oddělitelnost
	20.4.4. Změny Smlouvy



	2
	Technické podmínky
	pro
	Informační a komunikační systém instalovat dle odstavce 5.4 specifikace včetně držáků vnějších i vnitřních elektronických informačních panelů pro cestující a rozhraní pro programování těchto informačních panelů.
	Kompatibilita
	6. Délka záruční doby a podmínky záruky





